
1Pirmdiena, 13. marts, 2023

– M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S –

M Ā R U P E S  N O V A D SMarts/2023

Jaunmārupē pēc ievērojamiem pārbūves 
darbiem atklāta Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolas ēka
24. februārī Jaunmārupē, piedaloties Mārupes novada pašvaldības (turpmāk-Pašvaldība) vadībai, projektētājiem, būvniekiem, skolas audzēkņiem un viesiem, atklāta 
pārbūvētā Mārupes Mūzikas un mākslas skolas ēka. Skola piedzīvojusi ievērojamas pārvērtības - rekonstruēta divstāvu ēka 1024 m2 platībā un izbūvēta jauna četrstāvu 
piebūve 2 267 m2 platībā. Turpmāk kvalitatīvu mācību procesu mūsdienīgā un skolas vajadzībām pielāgotā vidē varēs nodrošināt 600 audzēkņiem līdzšinējo 450 vietā.

Tā kā skolas atklāšanas pasā-
kums sakrita ar dienu, kad pirms
gadaKrievijauzsākaiebrukumuUk-
rainā,tad,pieminottraģiskosnotiku-
mus,tamtikaveltītsīpašskoncerts,
kurāuzatjaunotāsskolasaktuzāles
skatuveslīdztekusMārupesMūzi-
kasunmākslasskolasaudzēkņiem
arsavupriekšnesumupriecējaarī
LatvijādzīvojošājaunieteAlbīnano
Ukrainas.Jaunāpārbūvētāēkatika
atklātaariedvesmojošāmuzrunām
unlabavēlējumiemskolasaudzēk-
ņiemunsaimniekiem,kamsekoja
simboliskalentesgriešana.

“Man ir patiess prieks, ka varam vērt 
durvis jaunas un radošas iestādes tel-
pām, lai dotu mūsu novada bērniem 
iespēju pilnveidot sevi mākslā un 
mūzikā. Mārupes novada iedzīvotāju 
skaits un dzimstības rādītāji ir vieni no 
augstākajiem Latvijā un tuvojamies jau 
apaļam 40 000 iedzīvotāju skaitam. 
Demogrāfiskās izmaiņas liek par mūsu 
prioritāti virzīt izglītības jomu, tajā skai-
tā arī interešu izglītību. Pateicamies 
visiem iesaistītajiem, kas strādāja, lai 
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 
pārbūves projekts tiktu realizēts. Pal-
dies projektētājiem, būvniekiem un arī 
Pašvaldības komandai par paveikto 
darbu un ieguldījumu,”savāatklāša-
nas uzrunā, gandarījumu paužot,
teicaMārupesnovadapašvaldības
domespriekšsēdētājsAndrejsEnce.

“Šī diena mums visiem asociējas ar 
visu pasauli satricinošu vēsti. Ar dienu, 
kad pirms gada Krievija uzsāka savu 
iebrukumu Ukrainā, un cīņas vēl turpi-
nās. Mums visiem šajā trauksmainajā 
laikmetā ir nepieciešams kāds gai-
šums, un kas gan labāk dziedē dvēseli, 
paceļ garu un vieno mūs, kā mūzika un 

māksla? Tādēļ man ir prieks, ka šajā 
dienā varējām vērt durvis jaunas un 
radošas iestādes telpām, lai dotu mū-
su novada bērniem iespēju pilnveidot 
sevi mākslās un vairotu labo,”atklājot
skolasēku,paudaMārupesnovada
pašvaldībasdomespriekšsēdētāja
vietnieksValdisKārkliņš.
Mārupes Mūzikas un mākslas

skolas direktore Dace Štrodaha:
“Mūzika un māksla vienmēr ir stāvē-
jusi pāri laikiem un grūtos brīžos mūs 
spēcinājusi. Šo dienu esam ilgus ga-
dus gaidījuši. Pēdējos desmit gadus 
skolai nav bijusi pietiekama kapacitāte 
visiem bērniem nodrošināt kvalitatīvas 
un mācību procesam atbilstošas tel-
pas. Beidzot mēs stāvam uz savas ilgi 

izsapņotās mājas sliekšņa un varam 
teikt – mūzikai un mākslai būs būt, un 
mūsu skolas audzēkņi nesīs Mārupes 
un Latvijas vārdu pasaulē vēl jaudīgāk.”
Mārupes Mūzikas un mākslas

skolas,kasatrodasMazcenualejā
39,Jaunmārupē,pārbūvesprojektā
tika rekonstruēta skolas divstāvu
ēka 1024 m2 platībā un izbūvēta
jaunačetrstāvupiebūve2267m2 

platībā.Jaunajāskolasēkāirčetri
stāvi, kuros izvietotaskopumā49
klasesmūzikasunmākslasnovirzie-
naaudzēkņiem,kāarīpalīgtelpasun
telpaspedagogiem.Notāmastoņas
klasesparedzētasmākslasapguvei
–stikla,tekstila,vides/papīraunzīda
apstrādesklases,keramikasklase

armodernāmkeramikasapdedzinā-
šanaskrāsnīm,klasesgleznošanas
nodarbībām.Savukārt41klasepie-
lāgotadažādumūzikasinstrumentu
apguvei,katrāstāvā-savamēģinā-
jumutelpa.Patīkamipārsteidzakus-
tiskaiskomfortsmūzikasapguves
telpās,tasaprēķināts,laiklasessie-
nuungriestukonfigurācijauntās
apdaresrisinājuminodrošinātulabu
akustikuunskaņasizkliedējumu.Ik-
dienasdarbāpedagogiunaudzēkņi
novērtēsarī laboskaņas izolāciju,
kas ļauj vienā ēkānetraucēti dar-
botiesdažādumūzikasunmākslas
novirzienupārstāvjiem.Tāpatskolā
izveidotaskaņuierakstuunkoratel-
pa,plašaizstāžuzāle,datortelpaun

bibliotēka.Jaunuizskatuunplašāku
skatuviieguvusiarīskolasvecāaktu
zāle,kuraitagadbūsarīpiemērotas
palīgtelpas.
Būvdarbi,kasparedzējaesošās

skolasēkasrekonstrukcijuunjau-
naspiebūvesizbūvi,kāarīapkārtē-
jāsteritorijaslabiekārtošanujaunu
autostāvvietu izveidei, atbilstoši
2021.gada15.septembrīnoslēgta-
jamlīgumamuzsākti2021.gada1.
oktobrī.BūvprojektuizstrādājisSIA
“AR.4”,būvdarbusveicaMārupesno-
vadauzņēmumsSIA“SelvaBūve”,
būvuzraudzību–SIA“Marčuks”.Ko-
pējāsbūvdarbuizmaksasirgandrīz
4,6miljonieirobezPVN.
Atskatotiesvēsturē,MārupesMū-

zikasunmākslasskolatikaizveidota
2000.gadāunparskolasēkutika
pielāgotabijusīkolhozaēka.Kopš
skolasatvēršanasdirektoresamatā
irDaceŠtrodaha.D.Štrodahazina
stāstīt, ka jau iepriekš vietabijusi
iecienītamūziķuaprindās,unšeit,
Jaunmārupē,savusmēģinājumus
aizvadījusi pat latviešu leģendārā
grupa“Sīpoli”.Kopš2000.gada,au-
gotnovadniekuskaitam,būtiskipie-
audzispieprasījumampēcizglītības
mūzikāunmākslā.Šajālaikāaudzis
ganaudzēkņuskaits,ganaudzēkņu
sasniegumi Latvijas un Pasaules
mērogā.Skola jaupēdējosgadus
bija pārsniegusi savu kapacitāti,
un bija nepieciešama tās būtiska
paplašināšana,kāarītelpupielāgo-
šanainterešuizglītībasprogrammu
apguvei.

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

ArsvinīgulentesgriešanufebruārabeigāsatklātaMārupesMūzikasunmākslasskolaspārbūvētāēka.



2 Pirmdiena, 13. marts, 2023

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 14. februārī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā izskatīti pieci lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
 Piedalītiesatklātāprojektukonkursā
Laukuattīstībasprogrammas2014.-
2020.gadam19.2.pasākumā“Darbī-
buīstenošanasaskaņāarsabiedrības
virzītasvietējāsattīstībasstratēģiju”,

sagatavojotuniesniedzotšāduprojek-
tuiesniegumus:“Diskugolfalaukumu
izveidošanaMārupesnovadā”,“Nožo-
gotasuņutreniņu,pastaigulaukuma
izveidošanaViršuielā20,Tīrainē”,“No-
žogotasuņutreniņu,pastaigulaukuma

izveidošanaBabītespagastāpiePiņķu
ūdenskrātuves”,“Piņķujauniešutelpu
labiekārtošanaunaprīkojumaiegāde”;
īstenotprojektus,jatikspiešķirtspub-
liskaisfinansējums.

 IzdarītgrozījumusPašvaldībasdomes

2023.gada18.janvāraārkārtassēdes
lēmumāNr.1“Paratklātakonkursano-
likumaMārupesnovadapašvaldības
izpilddirektoraamatapretendentuatla-
seiunkomisijasapstiprināšanu”,papil-
dinotpretendentuatlaseskomisiju,kā

arīnosakot,kapretendentuvērtēšanas
procesātiekpiesaistītsneatkarīgsper-
sonālaatlaseskonsultants.

2023. gada 28. februārī notika Pašvaldības kārtējā domes sēde, kurā tika izskatīti 55 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
 AtbrīvotnoMārupesnovadasadarbī-
basteritorijascivilāsaizsardzībasko-
misijassastāvakomisijaslocekliKalvi
Avotiņu, apstiprināt komisijā Valsts
videsdienestaLielrīgasreģionālāsvi-
despārvaldesdirektoravietnieciAivitu
Zavadsku.

 AtceltPašvaldībasdomes2022.gada
28.decembralēmumuNr.7“Parpaš-
valdībaipiederošanekustamāīpašuma
Neriņasiela15,Jaunmārupe,Mārupes
novads,atsavināšanuuncenasapstip-
rināšanu”.

 Nodotnekustamāīpašuma“Skultesie-
la29”Skultē,Mārupespagastā,Pašval-
dībaipiederošāsdomājamāsdaļasno
zemesgabalaarkadastraapzīmējumu
80760010025atsavināšanaigarāžu
īpašniekiem.

 Nodotnekustamā īpašuma“Skultes
iela 29A” Skultē, Mārupes pagastā,
Pašvaldībai piederošās domājamās
daļas no zemes gabala ar kadastra
apzīmējumu80760010048atsavi-
nāšanaigarāžuēkasīpašniekiem.

 Nodotnekustamāīpašuma“Mazcenu
aleja5c”Jaunmārupē,Mārupespagas-
tā,Pašvaldībaipiederošāsdomājamās
daļasnozemesgabalaarkadastraap-
zīmējumu80760110799atsavināša-
naigarāžukompleksaīpašniekiem.

 IzteiktPašvaldībasdomes2021.ga-
da29.septembralēmumaNr.34“Par
valsts vietējā autoceļa V24 “Pieved-
ceļšMārupes zvēru fermai” bezatlī-
dzībaspārņemšanuMārupesnovada
pašvaldībasīpašumā”1.punktu,šādā
redakcijā:“1. pārņemt bez atlīdzības val-
stij piederošā nekustamā īpašuma valsts 
vietējā autoceļa V24 “Pievedceļš Mārupes 
zvēru fermai, km 0,000-0,580 Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā” (nekustamā 
īpašuma kadastra Nr. 80760120143) – 
zemes vienību (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 80760120143) 1,02 ha pla-
tībā un uz tās izbūvēto komplekso inže-
nierbūvi “V24 Pievedceļš Mārupes zvēru 
fermai” (būves kadastra apzīmējums 
80760120143001)”.

 SlēgtlīgumuarVAS“Starptautiskālid-
osta“Rīga””parzemesvienībasSkul-
tē,Mārupespagastā,kadastraapzī-
mējums80760020086,daļas1500
m2platībāpieņemšanubezatlīdzības
lietošanā autoceļa V14 sabiedriskā
autobusa pieturvietas “Pilotu skola”
Skultē,Mārupespagastā,ierīkošanai.

 Nodotbiedrībai“Medniekuklubs“Tīre-
ļi””medībutiesībasMārupesnovada
pašvaldībaipiederošajosnekustama-
josīpašumos:“Āriņi”,“Evelīnas”,nekus-
tamajāīpašumāarkadastranumuru
80880100046,“Sūkņustacija“Babī-
te””,“Sūkņustacija“Trenči””,inženierbū-
ve–Dzilnupespolderaaizsargdambja
daļa ar kadastra numuru 8048 508
0093unkadastraapzīmējumu8048
0080040007.

 NeatbalstītSIA“Mārupeskomunālie
pakalpojumi”dalībudarbībasprogram-
mā“Izaugsmeunnodarbinātība”4.2.2.
specifiskāatbalstamērķa“Atbilstoši
pašvaldības integrētajām attīstības
programmāmsekmētenergoefektivi-
tātespaaugstināšanuunatjaunojamo
energoresursuizmantošanupašvaldī-
basēkās”un13.1.3.specifiskāatbal-
stamērķa“Atveseļošanaspasākumi
videsun reģionālāsattīstības jomā”
13.1.3.1.pasākuma “Energoefektivi-
tātespaaugstināšanapašvaldībuin-
frastruktūrā ekonomiskās situācijas
uzlabošanai”.

 IesniegtgalvojumapieteikumuPašval-
dībuaizņēmumuungalvojumukontro-
lesunpārraudzībaspadomeisaskaņā
arnormatīvajiemaktiemparkārtību,
kādā nodrošina informācijas apriti,
izmantojotValstskasesnodrošinātos

e-pakalpojumus, un pēc Pašvaldību
aizņēmumuungalvojumukontroles
unpārraudzībaspadomespozitīvalē-
mumasaņemšanasslēgtgalvojuma
līgumuarValstskasi,ievērojotšādus
nosacījumus:SIA“BABĪTESSILTUMS”
ir100%Pašvaldībaskapitālsabiedrība;
galvotāaizņēmumamērķis–Beberu
ciemaunPriežciemadzeramāūdens
apgādessistēmusavienojumaizbūve
Babītespagastā;galvotāaizņēmuma
apmērsunprocentulikme–40796,00
eiro,fiksētālikme4.682%;atmaksas
termiņš–20gadi;pamatsummasat-
liktaistermiņš–12mēneši;atmaksā-
šanasgarantijas–Pašvaldībagarantē
arsavubudžetu.

 Atstāt negrozītu Mārupes novada
būvvaldes2022.gada12.decembra
lēmumuNr.BIS-BV-5.25-2022-26„Par
izmaiņuprojektaDzīvojamāsmājas
jaunbūveBebruielā5,Mārupesnova-
dā,noraidīšanu”.

 Atcelt Mārupes novada būvvaldes
2022.gada7.decembralēmumuNr.
BIS-BV-5.22-20228935„Labotģenplā-
nu”.

 Atcelt Mārupes novada būvvaldes
2022. gada 2. novembra izpildrīko-
jumuNr.2/8/566un2022.gada29.
novembraizpildrīkojumuNr.2/8/788
parpiespiedunaudasuzlikšanu.

 NoraidītSIA“Piche”pieteikumuparne-
mantiskākaitējuma100eiroapmērā
atlīdzināšanu.

 ApstiprinātPašvaldībasīpašumupār-
valdesnolikumu.

 IzdarītPašvaldībasdomes2022.ga-
da24.augustalēmumāNr.39(sēdes
protokolsNr.17)grozījumus,izsakot
jaunāredakcijāPašvaldībasīpašumu
pārvaldesamatusarakstuunPašval-
dībaspolicijasamatusarakstu.

 IzdarītPašvaldībasdomes2022.gada
24.augustalēmumāNr40(sēdespro-
tokolsNr.17)grozījumus,izsakotMā-
rupespamatskolas,MārupesMūzikas
unmākslasskolas,Babītespirmssko-
lasizglītībasiestādesunPII“Saimīte”
amatusarakstusjaunāredakcijā.

 ApstiprinātPašvaldībasdarbasamak-
sasunsociālogarantijunoteikumus.

 IzteiktnolikumaparPašvaldībasdo-
mes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja
vietnieka,deputātauncituvēlētuamat-
personuatlīdzībassistēmu7.2.punktu
jaunāredakcijā.

 ApstiprinātgrozījumusMārupesno-
vadaAttīstībasprogrammas2022.–
2028.gadamaktualizētajāinvestīciju
plānā2023.-2025.gadam.

 AtceltMārupesnovadadomes2020.
gada4.augustalēmumuNr.22“Par
privātpersonulīdzmaksājumuparMā-
rupesnovadaSportacentrasniegta-
jiempakalpojumiem”ar2023.gada1.
aprīli.

 AtceltPašvaldībasdomes2022.gada
30.martalēmumuNr.43“Parprivāt-
personu līdzmaksājumuparBabītes
Sportakompleksasniegtajiempakal-
pojumiem”ar2023.gada1.aprīli.

 ApstiprinātMārupespilsētasģerboņa
izstrādeskārtībuunizveidotģerboņa
izstrādes darba grupu. Ģerboņa iz-
strādesprocesānodrošinātApkaimju
konsultatīvāspadomesiesaisti,laino-
drošinātuiedzīvotājulīdzdalību.

 Dzēst divu sabiedrību ar ierobežotu
atbildībunekustamāīpašumanodokļa
pamatparāduunartosaistītonokavē-
jumanaudu.

 PilnvarotPašvaldības izpilddirektoru
pieņemtlēmumuparnekustamāīpa-
šumanodokļaparādaunartosaistī-
tāsnokavējumanaudasdzēšanušā-
dosgadījumos:nekustamāīpašuma
nodokļaparādsnepārsniedz100eiro;
nekustamāīpašumanodokļaparāds
tiekdzēstsjuridiskāmpersonām,kuras

irizslēgtasnoUzņēmumureģistrare-
ģistriem;nekustamaisīpašumspiekrīt
valstijvaipašvaldībai.

 Piešķirt finansiālu atbalstu 421.28,
700 un 720 eiro apmērā septiņiem
sportistiem,laisegtuizdevumus,kas
saistītiarviņudalībuPasaulesčempio-
nātā“2023ICUJuniorWorld&World
Cheerleading Championships” ASV,
ziemasunpavasaratreniņnometnēs
Portugālē,sacensībās“5starsInterna-
tionalCup”Turcijā,tekvondosacensī-
bās“DutchOpen”Nīderlandē,“Austrian
Open”Austrijāun“LuxOpen”Luksem-
burgā,LatvijasU18izlasespavasara
treniņnometnēPortugālē,10.Eiropas
TransnacionālajāčempionātāFrancijā.

 IzvirzītSalaspilsnovadabibliotēkure-
ģionagalvenāsbibliotēkasstatusam.

 ApstiprinātsaistošosnoteikumusNr.
4/2023  “Parkārtību,kādāMārupes
novadapašvaldībapiešķirunizmak-
sāpašvaldībasatbalstubērnam,kurš
saņempakalpojumuprivātajāpirms-
skolasizglītībasiestādē,vailīdzfinan-
sējumupieprivātābērnuuzraudzības
pakalpojumasniedzēja”.

 ApstiprinātsaistošosnoteikumusNr.
1/2023“Mārupesnovadapašvaldības
pirmsskolasizglītībasnodrošināšanas
funkcijasīstenošanaskārtība”precizē-
tajāredakcijā.

 ApstiprinātsaistošosnoteikumusNr.
5/2023“Mārupesnovadapašvaldības
līdzdalībasbudžetanolikums”.Noteikt,
ka2023.gadālīdzdalībasbudžetapro-
jektuidejukonkursanoriseslaiksirno
2023.gada15.martalīdz30.decem-
brim.

 ApstiprinātsaistošosnoteikumusNr.
3/2023“Parpašvaldībasatbalstuspor-
taveicināšanaiMārupesnovadā”.

 Uzdot Izglītībaspārvaldei sadarbībā
arpirmsskolas izglītības iestāžuva-
dītājiem sagatavot plānu, kādā tiks
nodrošinātapirmsskolasgrupudar-
bībasnepārtrauktībano2023.gada
1. jūnija līdz31.augustam,nosakot
iestādes darbības pārtraukšanu ne
ilgākukālīdztrimnedēļāmunnodro-
šinotpirmsskolasgrupu izglītojamo
pirmsskolas izglītības programmas
apguvicitāpašvaldībaspirmsskolas
izglītībasiestādesdežūrgrupā.

 Apstiprinātkonkursanolikumu„Tiesību
piešķiršanaskārtībabērnuunjauniešu
nometņuorganizēšanai2023.gadā”
unrīkotkonkursupartiesībāmorgani-
zētbērnuunjauniešunometnes2023.
gadā.

 Izstrādātsaistošonoteikumuprojektu
“Parpašvaldībaspabalstudaudzbērnu
ģimenēmMārupesnovadā”,nosakot,
ka:

  pašvaldībafinansiāliatbalstadau-
dzbērnu ģimenes, kuru atbalstāmo
bērnuunvienanovecākiem/aizbild-
ņiem, saistošo noteikumu izpratnē
dzīvesvietavismazvienugadupirms
pieteikumaiesniegšanasirdeklarēta
Mārupesnovadaadministratīvajāte-
ritorijā;

  pabalstu par bērnu no 1,5 gadu
vecumalīdzviņšuzsākapgūtpama-
tizglītībuvispārējāsizglītībasiestādē
izmaksākāregulārumaksājumudivas
reizeskalendāragadāpar iepriekšē-
jiempilniemsešiemmēnešiem(līdz
30.jūlijam,līdz30.janvārim).

 Izstrādātsaistošonoteikumuprojektu
“ParMārupesnovadapašvaldībaspa-
balstiemiedzīvotājiembezmateriālā
stāvokļaizvērtēšanas”,paredzot:

  pabalstu vakcīnu apmaksai 100
eiro apmērā kalendāra gadā senio-
riem,kuriemnavnoteiktstrūcīgasvai
maznodrošinātaspersonas(ģimenes)
statuss;

  pabalstuapbedīšanainoteikt300
eiroapmērā;

  pabalstuaprūpeigulošāmvaiuzrau-
gāmāmpilngadīgāmpersonāmnoteikt
100eiroapmērāmēnesī.

 Apstiprināt nekustamo īpašuma ze-
mes ierīcības projektus. Projektēta-
jāmzemesvienībāmpiešķirtadreses.
Mainītunnoteiktnekustamāīpašuma
zemesvienībāmnekustamāīpašuma
lietošanasmērķus,atļautapvienotze-
mesvienības.

 IzveidotMārupespagastateritorijāce-
ļu,piešķirotnosaukumu“Saulesciema
ceļš”(posmānoautoceļaBašēnuceļš
līdzzemesvienībaiarkadastraapzīmē-
jumu80760060156)–0,36kmgaru-
māun12mplatumānodalījumajoslā.

 Izveidot Mārupes pilsētas teritorijā
ielu,piešķirotnosaukumu“Pededzes
iela” (posmā no Lielās ielas līdz ze-
mesvienībaiarkadastraapzīmējumu
80760060158)–0,45kmgarumāun
15mplatumāsarkanajāslīnijās.

 IzveidotMārupespilsētasteritorijājau-
nuielu,piešķirotnosaukumu“Mežavē-
juiela”(posmānoSildeguielaslīdzze-
mesvienībaiarkadastraapzīmējumu
80760030438)–0,19kmgarumāun
12mplatumāsarkanajāslīnijās.

 Piešķirtpašvaldībasnozīmesielassta-
tusuStirnuielasposmam(noteiktām
zemesvienībām).

 AtceltPašvaldībasdomes2022.ga-
da 30. novembra lēmumu Nr. 26.1
(sēdesprot.Nr.24) “Parnekustamo
īpašumu “Vismaņi” (kadastra Nr.
80760030346),“Lāčupļava”(kadastra
Nr.80760032539)un“Mežlejas”(ka-
dastra Nr. 80760030067) Mārupes
pagastāzemesvienībuapvienošanu,
adresespiešķiršanuunnekustamāīpa-
šumalietošanasmērķanoteikšanu”.
Atļautapvienotnekustamoīpašumu
Vismaņi”, “Lāčupļava”, “Mežlejas”un
“Čakari”(kadastraNr.80760032664)
sastāvāesošāszemesvienībasarka-
dastraapzīmējumiem80760032536,
80760030101, 80760032615 un
80760032686.

 Atceltdetālplānojumu“Sēnītes”Dzil-
nuciemā,Babītespagastā,kasapstip-
rinātsarBabītesnovadapašvaldības
domes2013.gada24.aprīļalēmumu
“Par detālplānojuma apstiprināšanu
BabītesnovadaBabītespagastane-
kustamā īpašuma “Sēnītes” zemes
vienībai,kadastraapzīmējums8048
0070108”(protokolsNr.4.,11§).

 Izbeigtdetālplānojumaizstrādinekus-
tamajāīpašumā“Klūgas”,kadastraNr.
80480020072,Babītespagastāun
“Klūgas”,kadastraNr.80880070042,
Salaspagastā,kasuzsāktaarBabītes
novadapašvaldībasdomes2020.gada
22.jūlijalēmumuNr.14(protokolsNr.
13)unatceltaršolēmumuapstipri-
nātodetālplānojumaizstrādesdarba
uzdevumu.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma“Ro-
znieki” zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu80480070085Dzilnu-
ciemā,Babītespagastā,detālplānoju-

ma 1.1. redakcijukāgalīgo.
 Noteikt arMārupes novada domes
2020.gada26.februāralēmumuNr.
11(prot.Nr.3)apstiprinātānekustamā
īpašuma“Penkulesiela132”Mārupē,
Mārupes pagastā, detālplānojuma
izstrādesdarbauzdevumaderīguma
termiņu–2024.gada26.februāris.

 Noteikt, ka ar Babītes novada paš-
valdībasdomes2020.gada26.au-
gustalēmumuNr.14(protokolsNr.
15)apstiprinātānekustamāīpašuma
“Sniedzes”Varkaļos, Salas pagastā,
detālplānojumaizstrādesdarbauzde-
vumaderīgumatermiņu–2025.gada
28.februāris.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiunatzi-
numusaņemšanaiizstrādātodetālplā-
nojumaprojektunekustamāīpašuma
“Pabērzi”zemesvienībasteritorijai.

 Nodot lokālplānojuma redakciju, ar
kurugrozateritorijasplānojumune-
kustamāīpašuma“Vismaņi”teritorijā,
publiskajaiapspriešanaiuninstitūciju
atzinumusaņemšanai.

 MainītMārupesnovadaTīrainesciema
teritorijāunMārupespilsētasteritori-
jāpašvaldībasautoceļamC-21Lapi-
ņudambisarkadastraapzīmējumu
80760080383001 statusu uz ielu,
piešķirot nosaukumu: Lapiņu dam-
bis(posmānoMārupītesgatveslīdz
valstsautoceļamV13Jelgavasceļš)
1,83kmgarumāun25mplatumāsar-
kanajāslīnijās.

 Izveidotkonkursa “Mārupesnovada
pašvaldībaslīdzdalībasbudžetapro-
jektuidejukonkurss”komisiju,apstip-
rinātkonkursakomisijasnolikumu.

 ApstiprinātSIA“BABĪTESSILTUMS”iz-
strādātotehniskiekonomiskopamato-
jumuūdenssaimniecībaspakalpojumu
attīstībaiMārupesnovadaBabītesun
Salaspagastos

 ApstiprinātSIA “BABĪTESSILTUMS”
precizēto Mārupes novada Babītes
notekūdeņuaglomerāciju.

 Apstiprināt lokālplānojumu, ar kuru
groza teritorijas plānojumu nekus-
tamā īpašuma “Mežciems”Mārupē
(kadastra Nr. 80760120122) terito-
rijā. Apstiprināt saistošos noteiku-
mus  Nr. 6/2023  „Lokālplānojuma,
arkuru groza teritorijasplānojumu
nekustamāīpašuma“Mežciems”Mā-
rupē,Mārupesnovadā(kadastraNr.
80760120122),teritorijā,Grafiskādaļa
unTeritorijasizmantošanasunapbū-
vesnoteikumi”.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties www.marupe.lv sadaļā 

Pašvaldība/Domes sēdes.

IZSAKI VIEDOKLI PAR 
SAISTOŠO NOTEIKUMU 
PROJEKTIEM

ej.uz/saistosonoteikumuprojekti

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes


3Pirmdiena, 13. marts, 2023

Aktuāli par būvniecību un ēku nodošanu ekspluatācijā
Saskaņā ar Būvniecības likuma 5. panta pirmās daļas 1. punktu 2014. gada 1. oktobrī  stājās spēkā 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi), kur tika 
noteikts, ka maksimālais būvdarbu veikšanas ilgums līdz būves nodošanai ekspluatācijā ir astoņi gadi. 
Maksimālo būvdarbu veikšanas ilgumu nosaka no dienas, kad būvatļaujā izdarīta atzīme par visu tajā 
ietverto nosacījumu izpildi. Šajā laikā ieskaita arī būvdarbu pārtraukšanas laiku, ja būvdarbi pārtraukti 
pēc būvatļaujas saņēmēja lūguma, bet, ja būvdarbi pārtraukti, pamatojoties uz institūcijas lēmumu un 
tas nav saistīts ar pārkāpumiem būvniecībā, būvdarbu pārtraukšanas laiku maksimālajā būvdarbu 
veikšanas ilgumā neieskaita.

Būvvaldēiesniedzamiedokumenti
būvatļaujaspagarināšanaipēcmak-
simālābūvdarbuveikšanasilguma:
 laipagarinātumaksimālobūvdar-
buveikšanasilgumu,būvdarbiem
objektāirjābūtuzsāktiemunjābūt
izpildītiemMinistrukabinetanotei-
kumuNr.529“Ēkubūvnoteikumi”
97.punktāminētajiemnosacīju-
miem.Jabūvdarbi navuzsākti,
būvvaldē jāiesniedz iesniegums
būvatļaujasanulēšanai;

 laipagarinātumaksimālobūvdar-
buveikšanasilgumu,būvvaldeiir
jāiesniedzaktuālaēkaskadastrā-
lās uzmērīšanas lieta, ēkas no-
vietnesun tai izbūvētoārējo in-
ženiertīklu izpildmērījumaplāns
unciviltiesiskāsatbildībasapdro-
šināšanaspoliseskopija.Būvat-
ļaujatiekpagarinātauzbūvdarbu
veicēja civiltiesiskās atbildības
apdrošināšanaspolisestermiņu;

 Savukārt,jairpārsniegtsbūvnie-
cībai paredzētais maksimālais
būvdarbuveikšanas ilgums,ne-
skatotiesuzpagarinājumu,Mā-
rupesnovadapašvaldībapiemēro
saistošonoteikumuNr.15/2021
,,Parnekustamāīpašumanodok-
ļapiemērošanaskārtībuMārupes
novadā”15.punktu(aprakstītsze-

māk)līdzbūsparakstītsaktspar
būvespieņemšanuekspluatācijā.
Saistošo noteikumu 15. punkts

paredz,kabūvei,kurasbūvniecībā
pārsniegtsnormatīvajosaktosno-
teiktaiskopējaisbūvdarbuveikša-
nasilgumsarnākamomēnesipēc
būvniecībastermiņaizbeigšanāslīdz
mēnesim, kadparakstītsaktspar
būves pieņemšanu ekspluatācijā,
nekustamāīpašumanodokļalikme
ir3%nolielākāsturpmākminētās
kadastrālāsvērtības:
 būveipiekritīgāszemeskadastrā-
lāsvērtības;

 būveskadastrālāsvērtības.

Pieņemšanas ekspluatācijā 
termiņš
Ministru kabineta noteikumosNr.
529 “Ēku būvnoteikumi” noteikta
vispārīgābūvobjekta,kamizsnieg-
tabūvatļauja,ekspluatācijāpieņem-
šanasprocesuālākārtība,kuru167.
punktāuzskaitītivisiiespējamiene-
pieciešamiedokumenti,laibūvipie-
ņemtuekspluatācijā,tačuviennozī-
mīginevarteikt,kavisosgadījumos
jāiesniedzvisi167.punktāminētie
dokumenti.Katrsgadījumstiekvēr-
tēts atsevišķi. Izskatot akceptēto
būvprojektu,varprecīzipateikt,kuri

dokumentiirjāiesniedz.Pēcminēto
dokumentusaņemšanas,saskaņo-
jotarbūvniecībasierosinātāju,būv-
valdenosakaēkasvaitāsdaļaspie-
ņemšanastermiņu,kasnavilgāks
par10darbdienāmnodokumentu
iesniegšanasdienasbūvvaldē.
Parbūvatļaujuunēkunodošanu

ekspluatācijāinformācijuvarsaņemt
Mārupesnovadabūvvaldē(Mazce-
nualejā35,Jaunmārupē,Mārupes
pagastā)pirmdienāsunceturtdie-
nāsnoplkst.9.00līdz18.00,tāruņa
numurssaziņai:67149863,e-pasta
adrese:marupe.bv@marupe.lv. Ap-
meklētājupieņemšanatieknodroši-
nātaarīPiņķos-Centraielā4,Babī-
tespagastā,ceturtdienāsnoplkst.
9.00līdz12.00.
Jautājumos par aprēķināto ne-

kustamāīpašumanodokliaicinām
vērstiespieCentrālāsadministrāci-
jasFinanšuungrāmatvedībasno-
daļasnekustamoīpašumunodokļu
administratoriem,rakstotuze-pasta
adresi:nodokli@marupe.lvvaizvanot
uztālruņanumuru:67149870.

Juridiskā nodaļa

Turpinās janvāra beigās uzsāktie darbi pašvaldības 
nozīmes meliorācijas sistēmas sakopšanai
Martā Mārupē un Mārupes pagastā turpinās meliorācijas noteku ekspluatācijas un uzturēšanas darbi 
pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdens notekās. 

Izvērtējotsituācijuarnotekāsiz-
augušoapaugumu, tika pieņemts
lēmumsturpinātsakoptūdensno-
tekas,t.sk.izcirstnotekāsaugošos
kokusunkrūmusRudzu ielai pie-
kļautajāposmāJaunmārupē.
Paredzēts turpināt meliorāci-

jas sistēmas sakopšanas darbus
pašvaldībasnozīmesmeliorācijas
ūdens notekās un ekspluatācijas
aizsargjoslās:
 notekas 3812223:136 posmā
0/50-3/00(piekļautsSkaņākalna
ielaiMārupē);

 notekas3812223:85posmā1/50-
4/80(pieLielāsunMeiruielasMā-
rupē);

 notekas3812223:35posmā2/60-
8/80(noDaugavaslīdzDzērveņu
ielai,BieriņupurvāMārupē);

 notekas 3812223:107 posmā
0/00-4/00 (Vētras ciemā, pie-
kļautsBērzemniekuielai/C20);

 notekas41312:2posmā15/10-
18/70 (notekas posms šķērso
VentasieluMārupē).
Atgādinām zemju īpašniekiem,

kuruteritorijāatrodasmeliorācijas
sistēmas,parpienākumupavasarī
apsekotmeliorācijasbūvesunveikt
nepieciešamos ekspluatācijas un
uzturēšanasdarbus.

Ekspluatācijas un uzturēšanas 
darbos ietilpst:
 ūdens notekās/grāvjos izzāģēt
kokus, koku un krūmu atvases,
kastraucēūdensplūsmunoteku
teknē/gultnēvainogāzē,jaapau-
gumstraucēveiktekspluatācijas
darbus;

 noteku/grāvju nogāzēs izvākt
grunts noskalojumus, kritušus
kokus,kokuzarus,bebruaizspros-
tojumus,visaveidasadzīvesat-
kritumus,kāarīaizbērtdzīvnieku
izveidotāsalas;

 atbrīvot drenu iztekas no sane-
sumiem, drenu akas nosegt ar
vākiem un ierīkot brīdinājuma
signālstabiņus,jaakapiekļaujas
ielai,ceļam;

 labot, atjaunotmeliorācijas sis-
tēmasbojātoskonstruktīvosele-

mentusunveiktcitusnepiecieša-
mosdarbus;

 zemes īpašniekiem,kuru īpašu-
mosirmeliorācijassistēmunote-
kas,neretākkādivasreizesgadā
irjāveicteknesunnogāžuzāles
izpļaušanaunniedruizvākšana.

Prasības,kaszemesīpašniekam
vaitiesiskajamvaldītājamjāievēro
meliorācijassistēmasizmantošanā,
kopšanāunsaglabāšanā,noteiktas
2010.gada3.augustaMinistruka-
binetanoteikumosNr.714“Melio-
rācijassistēmasekspluatācijasun
uzturēšanasnoteikumi”.
Neskaidrosjautājumos,kassaistī-

tiarmeliorācijassistēmuuzturēšanu
vaiatjaunošanu,aicināmsazināties
arPašvaldībasīpašumupārvaldes
meliorācijasinženieriGunāruBod-
nieku, zvanot uz tālruņa numuru:
29903325 vai rakstot uz e-pasta
adresi:gunars.bodnieks@marupe.lv.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Atcelti vecāku līdzmaksājumi par sporta interešu izglītības nodarbībām 
pašvaldības sporta centros
Ņemotvērā,kasportainterešuizglītībupašvaldībāturpmāknodrošināsSportaskola,kastiksizveidotašīgada
laikā,2023.gada28.februāradomessēdēpieņemtslēmumsar2023.gada1.aprīliatceltvecākulīdzmaksājumus
parMārupesnovadaSportacentraunBabītesSportakompleksasniegtajiempakalpojumiemlīdzSportaskolas
izveidošanasbrīdim.
Šislēmumsnekādāveidāneietekmēsportanodarbībunorisi,tāstiksturpinātas,saglabājotlīdzšinējonodarbību
grafiku.

Paziņojums par ietekmes uz 
vidi novērtējuma sabiedrisko 
apspriešanu autoceļa A5 Rīgas 
apvedceļš (Salaspils – Babīte) 
pārbūvei par ātrgaitas autoceļu
Publicēts 28.02.2023. “Rīgas Apriņķa Avīzē” Nr. 17(9327)
Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2020. gada 12. decembra 
lēmumu Nr. 5-02/21 ir piemērota ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūra autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils – Babīte) posma 
no km 11,6 (Ķekavas apvedceļš) līdz km 38,2 (A 10) pārbūvei par 
ātrgaitas autoceļu.

 Paredzētāsdarbībasierosinātāja
irVSIA“LatvijasValstsceļi”(turp-
māk-LVC),reģ.Nr.40003344207,
adrese:Gogoļaiela3,Rīga,LV–
1050;elektroniskāpastaadrese:
lvceli@lvceli.lv.

 Paredzētāsdarbībasvieta:Ķeka-
vas,OlainesunMārupesnovads.

 PlānotsesošodivjosluRīgasap-
vedceļu(valstsgalvenaisautoceļš
A5)pārbūvētparātrgaitasauto-
ceļuardivāmbrauktuvēm(četras
braukšanasjoslas).Tiekizskatītas
divaspārbūvesalternatīvas,kuras
atšķirasdetaļās,jopārbūvējamā
ceļapamattrasenemainās.

 Daļuesošopieslēgumuautoce-
ļamA5plānotslikvidēt.Krustoju-
miaršķērsojošajiemautoceļiem
plānotikādivlīmeņuceļumezgli,
untikspilnībānovērstivienlīmeņa
pieslēgumiarkreisajiempagrie-
zieniem.

 Vietējāsatiksmetiksorganizēta
pazemākaskategorijasautoce-
ļiem,pieslēdzottosparedzētajos
divlīmeņuceļumezglos.Plānotais
atļautaismaksimālaisbraukšanas
ātrums:130km/h.

 Projekts ietver arī jaunuA5 sa-
vienojumuarRīgas lidostu: gar
plānotādzelzceļaRailBalticarie-
tumupusiunpaDzirniekuielulīdz
valsts reģionālajam autoceļam
P133. 

Arpilnu ietekmesuzvidinovēr-
tējumu un tā kopsavilkumu var
iepazītieswww.enviro.lv,kāarīLVC
mājaslapāwww.lvceli.lvunĶekavas,
OlainesunMārupesnovadupašval-
dībumājaslapāsno2023.gada1.
līdz31.martam,unšajā laikāvar
sūtītrakstiskusviedokļusparpare-
dzētāsdarbībasietekmiuzvidiVides
pārraudzībasvalstsbirojam(Rūpnie-
cībasiela23,LV-1045,Rīga,tālr.nr.
67321173,www.vpvb.gov.lv,e-pasta
adrese:pasts@vpvb.gov.lv).
No 13. līdz 17. martam

www.enviro.lv būs pieejama vi-
deoprezentācija un iespēja raks-
tīt jautājumus uz e-pasta adresi:
valdis@felsbergs.lvunsaņemtatbil-
desvienasdarbdienaslaikā.
Sabiedriskās apspriešanas sa-

nāksme notiks 20. martā plkst.
17.00atbilstoši“Covid-19infekci-
jas izplatības pārvaldības likumā”
noteiktajam: attālināti tiešsaistes
videokonferencē. Pieejas saite un
instrukcijapublicētawww.enviro.lv;
pretpieprasījumu,sūtottouze-pa-
staadresi:valdis@felsbergs.lv, saiti 
varēssaņemtarīe-pastā.Tālruņa
numursinformācijai:29277744.

SIA “Enviroprojekts”

Izmaiņas notariālo darbību veikšanā 
Mārupes novada bāriņtiesā
Mārupes novada bāriņtiesa vērš uzmanību, ka atbilstoši Bāriņtiesu 
likuma 2. panta otrajai daļai novadu teritoriālajās vienībās, kurās 
nav notāra, bāriņtiesa Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz 
palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma 
apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus šā likuma 
61. pantā norādītos uzdevumus, kam ir notariālo darbību raksturs. 
Bāriņtiesu likuma 2. panta trešā daļa paredz, ka bāriņtiesas 
darbības teritorija ir attiecīgās pašvaldības administratīvā teritorija, 
izņemot gadījumus, kad vairākas pašvaldības izveido kopīgu 
bāriņtiesu.

TādējādibāriņtiesaatbilstošiBā-
riņtiesu likuma2.pantaotrajaiun
trešajaidaļaiirtiesīgaveiktBāriņtie-
sulikumaVIIunVIIInodaļānoteiktos
uzdevumustikaitajāsteritoriālajās
iedalījumavienībās,kurāsnavpieej-
amszvērinātsnotārs.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2019. 
gada 28. maija noteikumu Nr. 230 
“Noteikumi par zvērinātu notā-
ru amata vietām” 3.1.4. un 3.1.6. 
apakšpunktu Mārupes pilsētā un 
Piņķos ir noteikta pa vienai zvēri-
nāta notāra amata vietai. Tādējādi 
Mārupes novada bāriņtiesas kom-
petencē nav veikt notariālās dar-
bības Mārupes pilsētā un Piņķos.

Iedzīvotājivarizmantotzvērinātu
notārupakalpojumus,kuripraktizē
tuvākdzīvesvietai:
 zvērināta notāre Linda Eglīte,
praksesvietaDaugavas iela38,
Mārupe, Mārupes novads, tāl-
ruņanumurisaziņai:23550990,
67276020;

 zvērinātanotāreLindaDamane,
praksesvietaJūrmalasiela13C,
Piņķi, Babītes pagatsts, tālruņa
numurssaziņai:26282054;

 vaicitazvērinātanotārapakalpo-
jumus,kurusvaratrastmājaslapā
www.latvijasnotars.lv.

Mārupes novada bāriņtiesa

mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
mailto:nodokli%40marupe.lv?subject=
mailto:gunars.bodnieks%40marupe.lv?subject=
mailto:lvceli%40lvceli.lv?subject=
http://www.enviro.lv
http://www.lvceli.lv
http://www.vpvb.gov.lv
mailto:pasts%40vpvb.gov.lv?subject=
http://www.enviro.lv
mailto:valdis%40felsbergs.lv?subject=
http://www.enviro.lv
mailto:valdis%40felsbergs.lv?subject=
http://www.latvijasnotars.lv


4 Pirmdiena, 13. marts, 2023

Paziņojums par  īpašuma “Pabērzi” Mārupē 
detālplānojuma projekta publisko apspriešanu

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
28.02.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.48(prot.Nr.4)“Parnekustamā
īpašuma “Pabērzi” (kadastra Nr.
8076 007 1316) zemes vienības
arkadastraapzīmējumu8076007
3555 Mārupē, Mārupes novadā,
detālplānojumaprojektanodošanu
publiskajaiapspriešanaiunatzinu-
musaņemšanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
15.03.2023. – 14.04.2023.
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  20.03.2023. plkst. 
17.00, MS Teams platformā.
Saiteuzsanāksmi:
https://ej.uz/Paberzi_apspriesana

Arlēmumuundetālplānojumare-
dakcijuiespējamsiepazīties:
 ģeoportāla www.geolatvija.lv
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana”(https://geolatvija.lv/geo/
tapis3?organization=101099#docu-
ment_23988);

 Pašvaldības  tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi/ Publiskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi;

 klātienēizdrukasformāPašvaldī-
basAttīstībasunplānošanasno-
daļā(Daugavasielā29,Mārupē)
pirmdienās un ceturtdienās no
plkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpiePaš-
valdībasadministrācijasēkuieejas
(Daugavasielā29,Mārupē;Centra
ielā4,Piņķos,Babītespagastā).

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 14.04.2023.:
 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupē,Mārupesnovadā,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-

nistrācijasēkām:Daugavas ielā
29,Mārupē;Centraielā4,Piņķos,
Babītespagastā;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv, priekšlikumu
sadaļāierakstot“Teritorijasattīs-
tībasplānošana”(ievadotmeklē-
tājalogāplānošanasdokumenta
nosaukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām-nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktpersona: Pašvaldības

Attīstības un plānošanas nodaļas
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs:27269759,e-pasta
adrese:anda.sprude@marupe.lv)spe-
ciālistukonsultācijulaikā–pirmdie-
nāsunceturtdienāsnoplkst.9.00
līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts 
Detālplānojumamērķis-veiktīpašu-
masadaliapbūvesgabalos,veidot
vienotuielutīklutampiegulošajos
īpašumos, detalizēt teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteiku-
musunnoteiktielusarkanāslīnijas.
Detālplānojumarisinājums–īpa-

šumateritorijas(1,5246ha)sadale
11zemesvienībās–10zemesvie-
nības(Nr.1līdzNr.10)savrupmāju
undvīņumājuapbūvei.Papildizman-
tošana:saimniecībasēkas,siltum-
nīcas,nelielsapkalpesobjekts, in-
ženierapgādestīkliunbūves.Viena
zemesvienība(Nr.11)-transporta
infrastruktūrai,ielasunmaģistrālo
inženierkomunikācijuizbūvei.Plāno-
tāsielaskategorija–EV.Transporta
organizācijanopašvaldībasielas–
Lapiņudambja.Risinājumsparedz
iespējuveidotielasturpinājumuīpa-
šumā“Austras”.

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamajā  
īpašumā “Vismaņi” Mārupes pagastā, projekta publisko apspriešanu

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
28.02.2023.pieņēmusilēmumuNr.
49(prot.Nr.4)“Parlokālplānojuma,
arkurugrozateritorijasplānojumu
nekustamāīpašuma“Vismaņi”(ka-
dastraNr.80760030346)Mārupes
pagastā,Mārupesnovadā,teritori-
jā, projekta nodošanu publiskajai
apspriešanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
15.03.2023. – 14.04.2023.
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  30.03.2023. plkst. 
17.00, MS Teams platformā.
Saiteuzsanāksmi:
https://ej.uz/apspriesana_Vismani

Arlēmumuunlokālplānojumare-
dakcijuiespējamsiepazīties:
 Pašvaldības tīmekļa vietnes

www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Lokālplāno-
jumi;

 ģeoportālawww.geolatvija.lv sa-
daļā“Teritorijasattīstībasplāno-
šana” (https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_18364);

 klātienēizdrukasformāPašvaldī-
basAttīstībasunplānošanasno-
daļā(Daugavasielā29,Mārupē)
pirmdienās un ceturtdienās no
plkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpiePaš-
valdībasadministrācijasēkuieejas
(Daugavasielā29,Mārupē;Centra
ielā4,Piņķos,Babītespagastā),kā
arīizvietotspielokālplānojumate-
ritorijas.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 14.04.2023.:
 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Daugavas ielā
29,Mārupē;Centraielā4,Piņķos,
Babītespagastā;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv, priekšlikumu
sadaļāierakstot“Teritorijasattīs-
tībasplānošana”(ievadotmeklē-

tājalogāplānošanasdokumenta
nosaukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītāja p.i. Dace Žīgure (tālruņa
numurs:67149862,e-pastaadrese:
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Lokālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Lokālplānojuma (turpmāk - LP)
mērķis:veikt teritorijasplānojumā
noteiktā funkcionālā zonējuma
maiņu no Mazsaimniecību apbū-
vesteritorijāmārpusciema(DzSM)
uzdarījumuunražošanasobjektu
apbūveipiemērotufunkcionālozo-
nējumuunradītpriekšnoteikumus
uzņēmējdarbībasnodrošināšanaiun
teritorijasattīstībaiatbilstošiapkār-
tējāsteritorijas(lidostai“Rīga”tuvē-
jāsteritorijas)attīstībastendencēm.
LPrisinājumsparedznoteikttrīs

funkcionālāzonējumaveidus:
 RūpniecībasapbūvesteritorijaR3
aratļauto izmantošanu: vieglās
rūpniecības uzņēmumi (tostarp
nepieciešamāsnoliktavas),inže-
niertehniskāinfrastruktūra,trans-
portalineārāinfrastruktūra,nolik-
tavuapbūve(ietverotarīloģistikas
centrus)unpapildizmantošanu:
birojuapbūveuntirdzniecībasun
pakalpojumuapbūve. Apbūves
blīvums:60%(noliktavām30%),
minimālābrīvāteritorija15%,ap-
būvesaugstums13m.

 Dabasunapstādījumuteritorija
DA8(vienotāīpašumāarražoša-
nas zonējumu), kur saskaņā ar
meliorācijas projektu paredzēts
izvietotdīķigandrīzvisāDAzonē-
jumaplatībā.Atļautāizmantošana
–labiekārtotapubliskāārtelpaun
publiskāārtelpabezlabiekārtoju-

ma. 
 Transporta infrastruktūras teri-
torijaTR4,kasietverpašvaldības
ceļaC-19nodalījumajoslu.Būv-
laidenoteiktaatbilstošaceļaC-19
aizsargjoslai–30m.

Zemes vienības sadale netiek
plānota. Piekļuve īpašumam no-
teikta no pašvaldības ceļa C-19,
paredzotgalvenoskravutranspor-
tēšanas maršrutus pa esošajiem
C-19pievienojumiemPlieņciemaie-
laiunDzirniekuielai,nenodrošinot
iepriekšparedzētātiešātransporta
savienojuma ar valsts autoceļu
P133risinājuma(plānotāsZemza-
ruielas)pārkārtošanu.LPteritorijā
navparedzēti iekšējieceļi, tostarp
netiekparedzētigājējuvaiveloce-
ļi.Paredzētaobjektupievienošana
Mārupes novada centralizētajai
ūdensapgādes un centralizētajai
kanalizācijassistēmai.LPietvaros
ierosinātāja pasūtītais transporta
situācijas izvērtējums veikts, ie-
kļaujotarīcitusapkārtējāteritorijā
paredzētosattīstībasprojektus(par
teritoriju,kasaptversešaszemes
vienībasun kurāsplānotaastoņu
darījumuunvieglāsražošanasēku
būvniecība(2-5gadulaikā)).Kopējā
satiksmesintensitātenosešāmze-
mesvienībāmpieaugspar112kra-
vasmašīnāmunpar884vieglajām
mašīnām diennaktī, bet attiecībā
uzLPteritorijasobjektiem–par58
kravasmašīnāmun420vieglajam
mašīnām.Satiksmesanalīzeveikta,
LPteritorijasapkaimēizvērtējotpie-
cuskrustojumus.Laigansecināts,
ka,novērtējotprognozētosituāciju,
objektaradītāstransportaplūsmas
būtiskineietekmēssatiksmesērtību,
satiksmesdrošībaslīmenisarC-19
ceļusaistītajosmezglosirneapmie-
rinošsjaušobrīdun,paredzotobjek-
tuapbūvi,būsļotibīstams.

LP teritorijas attīstības 
priekšlikums (informatīvs, nav 
saistošs teritorijas apbūvei)
Plānotsizvietotdivasēkas.Garēku
fasādēm paredzēti cietā ceļa se-
gumitransportamanevrēšanaiun
personālaunapmeklētājustāvvietu
izvietošanai,smagātransportano-
vietošanaiapbūvesnoteikumospa-
redzēti3%nostāvvietām.Ēkukopē-
jaisapbūveslaukumsapmēram4,5
ha.Ēkāsparedzētastelpasvieglajai
ražošanai,montēšanai,remontēša-
nai,komplektēšanaiuniesaiņošanai,
neizmantojotvidei,cilvēkaveselībai
bīstamas vielas un maisījumus
(45%),telpaslietuizstādīšanai,pa-
gaiduuzkrāšanaivaiuzglabāšanai
(45%)unbirojutelpas(10%).

Paziņojums par  īpašuma “Roznieki” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
detālplānojuma apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība)  dome
28.02.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.45(prot.Nr.4)“Parnekustamā
īpašuma“Roznieki”zemesvienības
arkadastraapzīmējumu8048007
0085Dzilnuciemā,Babītespagastā,
Mārupes novadā, detālplānojuma
apstiprināšanu”. Detālplānojums
stājas spēkā pēc tā paziņoša-
nas oficiālajā izdevumā „Latvijas
Vēstnesis” (paziņojums publicēts

08.03.2023.), oficiālās publikāci-
jasNr.: 2023/48.10, saiteuzpub-
likāciju: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/48.10)

Lēmumsundetālplānojumaredakci-
japieejamaģeoportālawww.geolat-
vija.lvsadaļā“Teritorijasattīstības
plānošana”(saite:https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_26741). Ar
lēmumuvariepazītiesarīPašvaldī-
bastīmekļavietneswww.marupe.lv  

sadaļāPašvaldība/Attīstība un plāno-
šana/ Detālplānojumi. 
Kontaktpersona:PašvaldībasAttīs-
tībasunplānošanasnodaļasterito-
rijasplānotājaAndaSprūde(tālruņa
numurs:27269759,e-pastaadrese:
anda.sprude@marupe.lv) speciālis-
tukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Paziņojums par īpašuma “Sniedzes” Varkaļos, Salas 
pagastā, detālplānojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
28.02.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.47(prot.Nr.4)“Parnekustamā
īpašuma“Sniedzes”Varkaļos,Salas
pagastā,Mārupesnovadā(kadastra
Nr.80880070076)detālplānojuma
darba uzdevuma termiņa pagari-
nājumu”.Detālplānojumaizstrādes
darbauzdevumaderīgumatermiņš
pagarinātslīdz2025.gada28.feb-
ruārim.

Ar pieņemto lēmumu var iepazī-
ties Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lv sadaļāPašvaldība/ 
Attīstība un plānošana /Detālplāno-
jumi/Detālplānojumi izstrādes stadijā 
unLatvijasģeotelpiskāsinformāci-
jasportālawww.geolatvija.lvsadaļā
“Teritorijas attīstības plānošana”
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_18201).

https://ej.uz/Paberzi_apspriesana
https://geolatvija.lv/geo/tapis3?organization=101099#document_23988
https://geolatvija.lv/geo/tapis3?organization=101099#document_23988
https://geolatvija.lv/geo/tapis3?organization=101099#document_23988
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/apspriesana_Vismani
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18364
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18364
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/48.10
https://www.vestnesis.lv/op/2023/48.10
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26741
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26741
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18201
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18201


5Pirmdiena, 13. marts, 2023

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumos “Klūgas” Babītes 
un Salas pagastā

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
28.02.2023.pieņēmusilēmumuNr.
44(prot.Nr.4)“Pardetālplānojuma
izstrādes uzsākšanu nekustama-
jiemīpašumiem:“Klūgas”,kadastra
Nr.80480020072,Babītespagastā,
Mārupesnovadā;“Klūgas”,kadastra
Nr.80880070042,Salaspagastā,
Mārupesnovadā”.
Detālplānojuma(turpmāk–DP)teri-
torija:nekustamoīpašumu“Klūgas”
Babītespagastā,un“Klūgas”Salas
pagastā,Mārupesnovadā,teritorija
arkopplatību8,04ha,funkcionālais
zonējums:Publiskāsapbūvesterito-
rija(P),Mežuteritorija(M),Dabasun
apstādījumuteritorija(DA),Tehnis-
kāsapbūvesteritorija (TA). Īpašu-
mosnoteiktaPlūduriskateritorija
aizsargdambju avārijas gadījumā
(1%applūdumavarbūtība)(TIN11),
Applūstošā(10%applūdumavar-

būtība)teritorijaunNacionālasun
vietējas nozīmes infrastruktūras
attīstībasteritorija(TIN7).Piekļuve
detālplānojuma teritorijai nodro-
šinātanoJūrmalasvalstspilsētas
pašvaldībaipiederošaszemesvie-
nības ar kadastra apzīmējumiem
13000060010un13000060053,
kassaskaņāarJūrmalaspilsētas
teritorijasplānojumuirTransporta
infrastruktūrasteritorija(TR),kamir
esošsreģistrētspievienojumsValsts
galvenajamautoceļamA10.
DPizstrādesmērķis:veikttūrisma
unatpūtaskompleksabūvniecību,
detalizējotzemesvienības izman-
tošanu un apbūves parametrus
atbilstoši teritorijasplānojuma te-
ritorijasizmantošanasunapbūves
noteikumiem.
DPizstrādesierosinātājs:īpašnieks
–fiziskapersona.
Arlēmumuundarbauzdevumuvar

iepazītiesPašvaldībastīmekļaviet-
nes www.marupe.lvsadaļāPašvaldī-
ba/Attīstība un plānošana/Detālplāno-
jumi/Detālplānojumi izstrādes stadijā 
unģeoportālawww.geolatvija.lv sa-
daļā“Teritorijasattīstībasplānoša-
na” (saite:https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_17952).

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 13.04.2023.:
 papastuvaiklātienē:Daugavas
ielā29,Mārupē,Mārupesnovadā,
LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Daugavas ielā
29,Mārupē;Centraielā4,Piņķos,
Babītespagastā.

Iesniegumāfiziskāmpersonāmjā-
norāda vārds, uzvārds un adrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese

Kontaktpersona: Pašvaldības At-
tīstībasunplānošanasnodaļaste-
ritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no  plkst.
9.00līdz18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Stirnu 
ielas posmam Lapsās, Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
28.02.2023.pieņēmusilēmumuNr.
41(prot.Nr.4)“Parpašvaldībasno-
zīmesielasstatusanoteikšanuStir-
nu ielasposmamLapsās,Babītes
pagastā,Mārupesnovadā”, lemjot
piešķirtpašvaldībasnozīmesielas
statusuStirnu ielas posmam (ze-
mesvienībāmarkadastraapzīmēju-
miem:80480070311,80480070296,
80480070312, 80480070295,
80480070303, 80480070294,
80480070302,  80480070293,
80480070292,  80480070301,
80480070313, 80480070314,
80480070315, 80480070316,
80480070300, 80480070317,
80480070299, 80480070298 un
80480070297)saskaņāargrafisko
pielikumu(skatītattēlu).Arlēmumu
arī uzdots Pašvaldības īpašumu
pārvaldei Stirnu ielas posmu ie-
kļautMārupesnovadaieluunceļu
uzturēšanassarakstāpēctam,kad
pašvaldībasīpašumābūspārņem-
tasStirnu ielas daļas ar kadastra
apzīmējumiem: 80480070306,
80480070318, 80480070711 un
80480070530,tādējādinodrošinot
piekļuvi līdz pašvaldības nozīmes
ielai.

Stirnu iela atrodas Lapsu ciemā,
Babītespagastā,tāirizveidotasa-
skaņāar2009.gada23.septembrī
pārapstiprinātonekustamā īpašu-
ma “Lapsiņas”detālplānojumuun
pieņemtajiem saistošajiem notei-
kumiemNr.23.Atbilstošidetālplā-
nojumamStirnuielainoteikta13m
plata joslasarkano līniju robežās.
Pašvaldībasnozīmesielasstatuss
piešķirts, ņemot vērā iedzīvotāju
biedrības“Apsaimniekošanasbied-
rībaLapsas”ierosinājumupieņemt
dāvinājumā biedrībai piederošās
Zaķu,Briežu,Āpšu,Lapsuielasun
Stirnuielasdaļu.Izvērtējotsituāciju,
PašvaldībanoskaidrojaStirnuielas
pārējāsdaļas īpašnieku viedokļus
parpašvaldībasnozīmesielasstatu-
sanoteikšanuarmērķiveidotvieno-
tuielutīklupašvaldībasteritorijāun
nodrošinātvienādutiesiskupiekļuvi
visiempieStirnuielaspiegulošajiem
īpašumiem.Ievērojot,kaīpašnieku
iebildumi netika saņemti, ar pie-
ņemto lēmumu atbilstoši Zemes
pārvaldībaslikuma8.¹pantapiekta-
jaiunsestajaidaļaitieknoteikts,ka
ielabūspubliskilietojama,savukārt
pašvaldībaibūstiesībastouzturēt
parbudžetalīdzekļiem.
ArPašvaldībasdomeslēmumuie-
spējams iepazītiesPašvaldībastī-
mekļavietneswww.marupe.lvsadaļā
Sabiedrība/Vide un infrastruktūra/Ielas 
un ceļi.
Kontaktinformācija: Pašvaldī-
bas Attīstības un plānošanas
nodaļas zemes lietu speciālis-
te Lauma Erdmane (tālruņa nu-
murs: 67149862, e-pasta adrese:
lauma.erdmane@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma “Sēnītes” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
atcelšanu
Mārupesnovadapašvaldības(turp-
māk–MNP)dome28.02.2023.pie-
ņēmusi lēmumu Nr.43 (prot.Nr.4)
“Pardetālplānojuma“Sēnītes”Dzil-
nuciemā,Babītespagastā,Mārupes
novadā,atcelšanu”.
Paziņojums par detālplānojuma
atcelšanupublicētsoficiālajāizde-

vumā„LatvijasVēstnesis”(paziņo-
jumspublicēts09.03.2023.Nr.49),
oficiālāspublikācijasNr.2023/49.27
(saite: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/49.27)
ArlēmumuvariepazītiesarīValsts
vienotajāģeotelpiskāsinformācijas
portālāwww.geolatvija.lvsadaļā“Te-

ritorijasattīstībasplānošana”(saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_2501), kā arī  MNP tīmekļa
vietneswww.marupe.lvsadaļāPaš-
valdība/Attīstība un plānošana/Detāl-
plānojumi.  

Paziņojums par īpašuma “Penkules iela 132” Mārupē detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
28.02.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.46(prot.Nr.4)“Parnekustamā
īpašumaPenkules iela132,Māru-
pē,Mārupesnovadā(kadastraNr.
80760032297)detālplānojuma iz-
strādes darba uzdevuma termiņa

pagarinājumu”.Detālplānojumaiz-
strādesdarbauzdevumaderīguma
termiņšpagarinātslīdz2024.gada
26.februārim.

Ar pieņemto lēmumu var iepazī-
ties Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lv sadaļāPašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/Detālplānoju-
mi/Detālplānojumi izstrādes stadijā 
unLatvijasģeotelpiskāsinformāci-
jasportālawww.geolatvija.lvsadaļā
“Teritorijas attīstības plānošana”
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_26604).

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā 
“Mežciems” Mārupē,  apstiprināšanu
Mārupesnovadapašvaldības(turp-
māk-Pašvaldība)dome28.02.2023.
irpieņēmusi lēmumuNr.55(prot.
Nr.4)“Parlokālplānojuma,arkuru
grozateritorijasplānojumunekus-
tamā īpašuma “Mežciems”Māru-
pē,Mārupesnovadā(kadastraNr.
80760120122) teritorijā apstip-
rināšanu un saistošo noteikumu
Nr.6/2023izdošanu”,arkoapstip-
rinātisaistošienoteikumiNr.6/2023.
Papildusarsaistošonoteikumuīs-
tenošanasuzsākšanuspēkuzaudē:
 “Mārupespagastasaimniecības
“Mežciems”detālplānojums”,kas
apstiprinātsarMārupespagasta
padomes2005.gada28.septem-
brasaistošajiemnoteikumiemNr.
20(prot.Nr.8,punkts11.§1),un

 daļā par nekustamo īpašumu
“Mežciems”Mārupē,Mārupesno-
vadā(kadastraNr.80760120122),
spēkuzaudē„LokālplānojumsMā-

rupesunTīrainesciemuielutīkla
un sarkano līniju precizēšanai,
ietverotpriekšlikumusatsevišķu
zemesvienībufunkcionālāzonē-
jumagrozīšanai”,kasapstiprināts
arMārupesnovadadomes2017.
gada 30. augusta saistošajiem
noteikumiemNr.24/2017(sēdes
prot.Nr.4,lēmumsNr.8).

Lokālplānojumsstājasspēkānāka-
majādienāpēcpaziņojumapartā
apstiprināšanupublicēšanasoficiā-
lajā izdevumā“LatvijasVēstnesis”
(paziņojumspublicēts08.03.2023.),
oficiālāspublikācijasNr.:2023/48.9.
Saistošienoteikuminavīstenojami
tikmēr,kamērnavpabeigtasTeritori-
jasattīstībasplānošanaslikuma27.
pantatrešajādaļāminētāsdarbības,
kasattiecasuzlokālplānojumapār-
sūdzēšanaskārtību.
Ar lēmumu, saistošajiem notei-
kumiem un lokālplānojuma  gala

redakciju var iepazīties Pašvaldī-
bastīmekļavietneswww.marupe.lv  
sadaļāPašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana/ Lokālplānojumi un Valsts
vienotajāģeotelpiskāsinformācijas
portālāwww.geolatvija.lv (saite:ht-
tps://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_26665). Saistošie noteikumi
parlokālplānojumaapstiprināšanu
publicēti“LatvijasVēstnesī”,saiteuz
publikāciju:https://www.vestnesis.lv/
op/2023/48.9.
Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītāja p.i. Dace Žīgure (tālruņa
numurs:67149862,e-pastaadrese:
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Iesniedzot ideju, piedalies
budžeta plānošanā!

Iedēsti ideju!

JAUNUMS!
 

Idejas tiks iedalītas
divās kategorijās - 
lielās (līdz 100 000

eiro) un mazās 
(līdz 15 000 eiro)!

250 000 eiro
sabiedrības rosinātu ideju īstenošanai

Ideju iesniegšana no š.g. 15. marta līdz  31.
maijam. Šajā kārtā netiek atbalstīta rotaļu

laukumu izbūve. 

Jūnijs/ augusts   - ideju izvērtēšana
divās kārtās, iesaistot Apkaimju

konsultatīvo padomi.   

Oktobris/novembris - ideju
apstiprināšana domē.

Septembris - iedzīvotāju
balsojums.

Decembris - rezultātu paziņošana.
Idejas īsteno pašvaldība 24 mēnešu

laikā.  

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17952
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17952
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/49.27
https://www.vestnesis.lv/op/2023/49.27
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_2501
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_2501
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26604
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26604
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26665
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26665
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26665
https://www.vestnesis.lv/op/2023/48.9
https://www.vestnesis.lv/op/2023/48.9
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 13. marts, 2023

Ūdenssaimniecības attīstība Mārupē 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu (ūdensapgāde un kanalizācija) nodrošināšana pašvaldībā ir būtiska, sabiedriski nozīmīga pašvaldības autonomā funkcija. Vienlaikus 
ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšana ir saistīta ar apjomīgiem finansiāliem ieguldījumiem atbilstošas infrastruktūras izbūvei un uzturēšanai. 

Mārupespagastāvēsturiskiizvei-
dojusiessituācija,kaMārupespilsē-
tasteritorijās(Āboluiela,Sīpelesiela,
Upesgrīvasiela,Vienībasgatve),kas
robežojasarRīgaspilsētu,ūdensap-
gādesun/vaikanalizācijaspakalpo-
jumunodrošinaSIA“Rīgasūdens”.
Izvērtējot nepieciešamos finanšu
resursus, kā arī tehniskās iespē-
jasMārupes pagasta sabiedrisko
ūdenssaimniecības pakalpojumu
sniedzējamSIA“Mārupeskomunālie
pakalpojumi”izveidotpakalpojuma
sniegšanainepieciešamoinfrastruk-
tūru,secināts,kašādasinfrastruk-
tūrasizveideirneefektīvaMārupes
pilsētasteritorijās,kurvēsturiskiir
izbūvētaSIA“Rīgasūdens”piedero-
šācentralizētāūdenssaimniecības
infrastruktūra.Ņemotvērāiepriekš
minēto,Mārupesnovadapašvaldība
(turpmāk–Pašvaldība)pieņēmusi
lēmumu “Par pilnvarojumu SIA
“Rīgasūdens”sniegtsabiedriskos
ūdenssaimniecībaspakalpojumus
Mārupes novada administratīvās
teritorijas daļā”. Lēmuma pieliku-
mānorādītaspakalpojumulietotā-
juadresesMārupesnovadā,kurās
ūdenssaimniecības pakalpojumu
varsaņemtnoSIA“Rīgasūdens”.Ar
lēmumuvariepazītiespašvaldības
mājaslapaswww.marupe.lvsadaļā
Sabiedrība/Vide un infrastruktūra/
Ūdenssaimniecība.
ŠajāgadānoslēgsiesEiropasSa-

vienībasKohēzijasfondalīdzfinan-
sētāprojekta “Ūdenssaimniecības
pakalpojumu attīstība Mārupē, 4.
kārta”īstenošana,kāietvaroslaika

periodā no 2016. gada līdz 2023.
gadabeigāmMārupespagastābūs
izbūvēti ūdensapgādes tīkli 30 ki-
lometrugarumā,kanalizācijastīkli
-60kilometrugarumā,t.sk.-kana-
lizācijasspiedvadssešukilometru
garumā, kā arī 28 kanalizācijas
sūkņustacijas.Kopējāsinvestīcijas
ūdenssaimniecības infrastruktū-
rasizveidēir20,9miljonieiro,t.sk.
Kohēzijas fonda līdzfinansējums
8,6miljonieiro.Saskaņāar2023.
gadadatiempardeklarētajāmper-
sonāmMārupespagastā,noslēdzo-
tiesprojektam“Ūdenssaimniecības
pakalpojumu attīstība Mārupē, 4.
kārta”,centralizētāssadzīveskana-
lizācijaspakalpojumsbūspieejams
94%Mārupespagastanotekūdeņu
aglomerācijādzīvojošoiedzīvotāju,
savukārt ūdensapgādes pakalpo-
jums–96.3%iedzīvotāju.
Laisagatavotuplānuturpmākai

notekūdeņusavākšanassistēmas
attīstībaiMārupespagastāarmērķi
nodrošināt 100% sadzīves kana-
lizācijas pakalpojuma pieejamību
Mārupespagastanotekūdeņuag-
lomerācijādzīvojošajiemiedzīvotā-
jiem, ir uzsāktaMārupespagasta
aglomerācijasūdenssaimniecības
sistēmasattīstības5.kārtastehniski
ekonomiskāpamatojumaizstrāde,
koplānotspabeigtlīdz2023.gada
beigām.
Lai nodrošinātu pilnvērtīgu in-

formāciju par Mārupes novada
BabītesunSalaspagastosesošo
ūdenssaimniecības infrastruktūru
unapzinātunepieciešamāsinvestī-

cijasturpmākaiūdenssaimniecības
pakalpojumuattīstībai,SIA “BABĪ-
TESSILTUMS” 2022. gadā izstrā-
dājatehniskiekonomiskopamato-
jumu Babītes un Salas pagastos.
Dokumenta struktūra veidota tā,
laisākotnējiatspoguļotupašreizējo
situācijuBabītesunSalaspagastos
ūdenssaimniecībasnozarē,kasļauj
novērtētšādupakalpojumupieeja-
mībuminētajāteritorijā,tonodroši-
nāšanaskvalitāti, tiesiskosunad-
ministratīvosapstākļus,vienlaikus
prognozējotiespējamāspieprasīju-
maizmaiņasnākotnē.Ņemotvērā
esošāssituācijasanalīzi, tikamo-
delēti dažādi ūdenssaimniecības
pakalpojumuattīstībasscenārijijeb
alternatīvasteritorijas,kurāscentra-
lizētapakalpojumuattīstībairpama-
tota.Izvēlētiealternatīvierisinājumi
tikasalīdzinātiunaprakstītinoad-
ministratīviem,sociālekonomiskiem,
tehniskiemunvidesaspektiem,lai
nodrošinātu,katiekizvēlētalabākā
pieejamāalternatīva.Katrapakal-
pojumu attīstības alternatīva tika
sadalīta prioritārajā un ilgtermiņa
investīcijuprogrammā,novērtējotto
finansiāloietilpību,iespējamoīste-
nošanaslaikuunsecību,kāarīvides
unekonomiskosieguvumus.Ņemot
vērāizstrādātotehniskiekonomisko
pamatojumu,tikaprecizētaBabītes
notekūdeņuaglomerācija.
Saskaņā ar SIA “BABĪTES SIL-

TUMS” izstrādātā tehniski ekono-
miskā pamatojumā izvērtētajām
ūdenssaimniecībasattīstībasiespē-
jāmunvidējatermiņaattīstībasstra-

tēģijāietvertajiemattīstībasplāniem
līdz2025.gadamparedzētasšādas
aktivitātes:
1. veiktesošāūdenstorņademon-

tāžu Spuņciemā, lai atbrīvotu
vietujaunoiekārtuizbūvei.Dar-
bu izpildi paredzēts veikt līdz
05.2023.;

2. veiktūdensapgādestīkluizbūvi,
laisavienotuPriežciemaunBe-
beruciemaūdensapgādessis-
tēmas(plānotābūvdarbuizpilde
–līdz12.2023.);

3. pārbūvētunpaplašinātūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklus
Spuņciemā(kopumāplānotsiz-
būvēt–kanalizācijastīklus4,1
kmgarumāunūdensapgādes
tīklus 3,4 km garumā) – būv-
projekti izstrādāti, 2023. gadā
paredzētabūvdarbuiepirkuma
veikšana;

4. izbūvēt jaunasnotekūdeņuat-
tīrīšanasiekārtasSpuņciemā–
2023.gadāplānotsveiktbūvdar-
buiepirkumuunuzsāktlīguma
izpildi;

5. izbūvētjaunasdzeramāūdens
sagatavošanas iekārtasSpuņ-
ciemā– iepirkuma procedūra
būvdarbu izpildei jau uzsākta,
tiek vērtēti saņemtie piedāvā-
jumi.Būvdarbusplānotsuzsākt
2023.gadā;

6. pabeigt ūdensapgādes un ka-

nalizācijas tīklu projektēšanu
Spilvesciemā;

7. veikt iepirkuma procedūru un
noslēgtbūvdarbulīgumuSpilves
ciemacentralizētoūdensapgā-
des(aptuveni4km)tīklu,kana-
lizācijas(aptuveni6,4km)tīklu
unaptuvenipiecukanalizācijas
sūkņustacijuizbūvei;

8. veikt Piņķu un Babītes ciemu
dzeramāūdenssagatavošanas
iekārtujaudaspalielināšanaspa-
sākumus,nodrošinotkvalitatīvu
dzeramāūdenssagatavošanu;

9. veiktPiņķuciemanotekūdeņu
attīrīšanasiekārtudarbībasefek-
tivitātesuzlabojumus;

10.uzsākt Babītes – Priežciema
– Piņķu ciema kanalizācijas
sistēmaspārslēgšanasuzSIA
“Rīgasūdens”notekūdensattī-
rīšanasiekārtāmpasākumus–
t.sk.būvprojektaizstrādikana-
lizācijasspiedvadamnoPiņķu
ciema notekūdeņu attīrīšanas
iekārtāmlīdzJūrmalas–Rīgas
kanalizācijasspiedvadam.Minē-
todarbībuuzsākšanainoslēgts
sadarbības memorands starp
SIA“Rīgasūdens”,SIA“Jūrma-
lasūdens”unSIA“BABĪTESSIL-
TUMS”.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Atbalsts centralizētās ūdenssaimniecības tīklu pieslēgumu izbūvei Mārupes novadā
Lai veicinātu vides ilgtspēju un sekmētu Mārupes novada iedzīvotāju, dzīvojamo māju īpašnieku pieslēgšanos centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, Pašvaldība jau kopš 2016. gada Mārupes pagastā sniedz atbalstu pieslēgumu izbūvei. Mārupes un Babītes novadiem apvienojoties, šobrīd arī Babītes 
iedzīvotājiem, kuriem gar īpašumu ir izbūvēti centralizētie ūdenssaimniecības tīkli, ir iespēja pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam būvdarbu tehniskās dokumentācijas 
izstrādei un būvdarbu izmaksu segšanai pieslēguma izveidei nekustamajā īpašumā. 

Pieteikumi Pašvaldībā tiks pie-
ņemtipēc2023.gadaPašvaldības
budžetaapstiprināšanaslīdzbrīdim,
kadbūspieejamsšimmērķimnovir-
zītaisfinansējums.Pašvaldībasbu-
džetā2023.gadāšimmērķimpare-
dzēts50000eirolielsfinansējums.
Ar līdzfinansējumapiešķiršanas

kārtību var iepazītiesPašvaldības

saistošajosnoteikumosNr.26/2022
“ParMārupesnovadapašvaldībaslī-
dzfinansējumapiešķiršanudzīvoja-
momājupieslēgšanaicentralizētajai
ūdensapgādessistēmaiuncentrali-
zētaikanalizācijassistēmai”.
Līdzfinansējuma  
pamatnosacījumi:
 īpašumāesošaidzīvojamaimājai

irjābūtnodotaiekspluatācijā;
 nekustamāīpašumaīpašniekamir
jābūtdeklarētamīpašumāvismaz
gadu;

 navnekustamāīpašumanodokļa
parāda vai parāda pašvaldības
kapitālsabiedrībai:

 paielu/ceļuirizbūvētsmaģistrā-
laisūdens/kanalizācijastīkls.
Pārliecināties, vai gar īpašumu

ir izbūvēts maģistrālais ūdens/
kanalizācijas tīkls (ja dzīvesvieta
irMārupespagastā)varĢISkartē,
kaspieejamawww.marupe.lv sada-
ļāSabiedrība/Vide un infrastruktūra/
Atbalsts ūdenssaimniecības pieslē-
gumam.

Iesniedzamie dokumenti:
 pieteikums;
 tehniskādokumentācija,kassa-
skaņotaarpašvaldībaskapitālsa-
biedrību;

 u.c.dokumentiatbilstošiPašval-
dībassaistošajiemnoteikumiem
Nr.26/2022.
Pirmspieteikumaiesniegšanasai-

cināmkonsultēties,zvanotuztālru-
ņanumuru67149875vairakstotuz
e-pastaadresi:atbalsts@marupe.lv.
Pieteikumu var sūtīt uz

Pašvaldības e-pasta adresi:
marupe@marupe.lvvaiiesniegtPaš-
valdībasklientuapkalpošanascen-
trosDaugavasielā29,Mārupē;Cen-

traielā4,Piņķos,Babītespagastā.
AicināmMārupesnovada iedzī-

votājus veikt dzīvojamās mājas
pieslēgumuizbūviatbilstošivisiem
būvniecībureglamentējošajiemnor-
matīvajiemaktiem,izvērtējotatbilstī-
busaistošonoteikumukritērijiem.
PlašākparatbalstulasietPašval-

dības mājaslapas www.marupe.lv 
sadaļāSabiedrība/Vide un infrastruk-
tūra/atbalsts ūdenssaimniecības 
pieslēgumam.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Atbalsts daudzdzīvokļu māju energoefektivitātei un pagalmu labiekārtošanai
Ēkas energoefektivitāte ir siltumenerģijas un elektroenerģijas daudzums, kas tiek patērēts, lai nodrošinātu visu dzīvošanai nepieciešamo procesu (apkure, ventilācija, 
apgaismojums, karstā ūdens apgāde u.c.) norisi ēkā. Attiecīgi ēkas energoefektivitātes veicināšana nozīmē pasākumu kopumu, kas ļauj ievērojami samazināt siltuma un 
elektroenerģijas patēriņu ēkā. Viens no daudzdzīvokļu dzīvojamo māju sliktā tehniskā stāvokļa iemesliem ir dzīvokļu īpašnieku izpratnes un zināšanu trūkums ne vien par 
sava mājokļa (dzīvokļa), bet arī kopējās ēkas uzturēšanu un nevēlēšanās kopīgi sakārtot nekustamo īpašumu.

2022.gadāapstiprinātisaistošie
noteikumiNr.36/2022”ParMārupes
novadapašvaldībaslīdzfinansējumu
dzīvojamāmmājāmpiesaistītoze-
mesgabalulabiekārtošanaiundzī-
vojamo māju energoefektivitātes
pasākumuīstenošanai”,laiveicinā-
tudaudzdzīvokļumājuiedzīvotāju
vēlmi īstenot energoefektivitātes
pasākumus un iespējas sakārtot
dzīvojamajāmmājāmapkārtesošo

infrastruktūru.
Pieteikumi līdzfinansējuma sa-

ņemšanaiMārupesnovadapašval-
dībā(turpmāk–Pašvaldība)tikspie-
ņemtipēc2023.gadaPašvaldības
budžetaapstiprināšanas.
Pašvaldībasbudžetā2023.gadā

irplānots:
 20000eirofinansējumsslēgtati-
paatkritumukonteinerunovietņu
izveidei;

 20 000 eiro finansējums ener-
goefektivitātes pasākumu īste-
nošanai daudzdzīvokļu dzīvoja-
majāmmājām;

 20000eirofinansējumsdaudzī-
vokļudzīvojamomājulabiekārto-
šanai.
Aicinām iepazīties ar Mārupes

novadapašvaldībasdomesapstip-
rinātajiemsaistošiemnoteikumiem
Nr.36/2022“ParMārupesnovada

pašvaldībaslīdzfinansējumudzīvo-
jamāmmājāmpiesaistītozemesga-
balulabiekārtošanaiundzīvojamo
mājuenergoefektivitātespasākumu
īstenošanai”,kuraprakstītapieteik-
šanās kārtība un nepieciešamie
dokumentilīdzfinansējumasaņem-
šanai.
Jautājumugadījumālūdzamkon-

sultētiesarAttīstībasunplānošanas
nodaļasvidesspeciālistiAnituLonto-

ni–Ieviņu,zvanotuztālruņanumuru
67149875vairakstotuze-pastaad-
resi:anita.lontone-ievina@marupe.lv, 
kāarīarspeciālistiemPašvaldības
īpašumupārvaldē,zvanotuztālruņa
numuru67687148.

Attīstības un plānošanas nodaļa

centralizētajiem kanalizācijas
un/vai ūdensapgādes tīkliem
ar pašvaldības atbalstu 

līdz 3000 eiro! 
PIE
SLĒDZIES

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/udenssaimnieciba
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
mailto:atbalsts%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
mailto:anita.lontone-ievina%40marupe.lv?subject=


7Pirmdiena, 13. marts, 2023

Biedrība “Pierīgas partnerība” iedzīvotājus aicina uz 
tikšanos 
Biedrība “Pierīgas partnerība” uzsāk Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023- 2027.
gadam izstrādi, lai piesaistītu Eiropas Savienības finansējumu Mārupes un Olaines novados.

Laiapzinātuiedzīvotājuvajadzī-
bas,Biedrībaorganizētikšanās,uz
kurāmaicinaiedzīvotājus,uzņēmē-
jus,biedrībupārstāvjus.Pasākumā
tikssniegtainformācijaparLEADER
programmu, īstenotajiem projek-
tiem.Savukārtdarbagrupāskopīgi
tikspārrunāts,kādiattīstībasprojek-
tiirnepieciešami,laiuzlabotuvietu,
kurādzīvojam,strādājam,esamnā-
kamajātāieviešanasperiodā.
Aicināmpiedalītiesunpieteikties

pasākumam:ej.uz/PP_piesakies.
14. martā no plkst. 17.00 līdz

19.00uztikšanosaicinātiPiņķuun
Dzilnuciemaapkaimjuiedzīvotāji,18.
martāMārupesunTēriņuapkaimes
iedzīvotājusgaidīsimsanāksmē,kas
notiksnoplkst.10.00līdz12.00Tū-
rismainformācijasunamatumājā
(Bebruielā10,Mārupē),savukārtno
plkst.13.00līdz15.00SalasunKlīv-

juapkaimjuiedzīvotājiaicinātiuztik-
šanosBabītesKultūrizglītībascentra
filiāleSalaspagastā“Vietvalži”(Spu-
ņciemā).Noslēdzošātikšanāsnotiks
21.martānoplkst.17.00līdz19.00
Mārupespamatskolā(Viskalnuielā
7,Tīrainē,122.telpā),kuraicinātiTī-
rainesapkaimespārstāvji.
Tikšanāsariedzīvotājiemjauno-

tikušas11.martāBabītēunSkultē,
13.martāJaunmārupē.Laiuzzinātu,
kasirlīdzdalībasbudžetsunkātas
varpalīdzētapkaimeisasniegttās
mērķus,11.martāBabītes/Spilves
unSkultesdomnīcāspiedalījāsarī
Mārupesnovadapašvaldībaspār-
stāvji.
SVVA stratēģijas īstenošanas

mērķisirtāduprojektuīstenošana,
kuriveicinavietējoiedzīvotājuiesais-
titeritorijasattīstībā,pašnodarbinā-
tību,vietasatpazīstamībuunlokālo

patriotismu. Stratēģijas attīstības
virzieni-veicinātviedouzņēmējdar-
bībuunpilsoniskolīdzdalību.
SVVAstratēģijasizstrādeslaiks:

martā iedzīvotāju vajadzību ap-
zināšana (tikšanās, anketēšana),
aprīlī SVVAmērķu, rīcībasplānas
izstrāde(fokusagrupas),maijāSV-
VAstratēģijasnodošanapubliskajai
apspriedei.
Biedrība „Pierīgas partnerība” ir

vietējārīcībasgrupa,kasdarbojas
MārupesunOlainesnovaduterito-
rijā. Apvienojam pašvaldības, ne-
valstiskoorganizācijuunuzņēmēj-
darbības pārstāvjus, lai kopīgiem
spēkiemveicinātuteritorijasattīs-
tībuunuzlabotuiedzīvotājudzīves
kvalitāti.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Sociālās uzņēmējdarbības grantu 
programmā “Augšup” būs pieejams 
atbalsts līdz 48 000 eiro
3. aprīlī tiks uzsākta projektu pieņemšana sociālās 
uzņēmējdarbības grantu programmai “Augšup”, ko īsteno SEB 
banka kopā ar Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas 
novadiem. Pretendēt uz finansiālo atbalstu varēs gan strādājoši 
uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Kopējais grantu 
apmērs šogad būs līdz 48 000 eiro. 

Maksimālānaudassummavie-
namgrantambūs8000eiro,unuz
tovarpretendētganuzņēmumi,kas
jauveicvaiplānoveiktsociālouz-
ņēmējdarbībukādānominētajiem
novadiem, gan arī vēl neīstenotu
biznesaidejuautori.Grantalīdzekļi
paredzētisaimnieciskiemmērķiem
esošā biznesa attīstīšanai vai arī
jaunasociālāuzņēmumaizveidei.
SEBbankasvaldesloceklisArnis

Škapars: “Tas ir mīts, ka sociālais 
uzņēmums darbojas bez peļņas – 
ilgtermiņā tas var veiksmīgi pastāvēt 
tikai tad, ja ir vienlīdz orientēts gan uz 
sociālā labuma radīšanu sabiedrībai, 
gan uz savu attīstību un biznesa mērķu 
sasniegšanu. Tā kā sociālais aspekts 
arvien vairāk kļūst par būtisku konku-
rētspējas faktoru, ko no uzņēmumiem 
sagaida gan klienti, gan arī investori, 
aicinu esošos un topošos sociālos uz-
ņēmējus pieteikties grantu konkursā, 
kas sniedz iespēju ne tikai pretendēt uz 
finansējumu, bet arī pārliecināties par 
savas ieceres dzīvotspēju, pārrunājot 
to ar profesionālu žūriju.”
Sociālāsuzņēmējdarbības inku-

batora “Reach for Change Latvia”
valdes locekleKristīneVērpēja: “Ir 
patiess prieks un gandarījums, ka 
grantu konkurss, kas paredzēts tieši 
sociālās uzņēmējdarbības attīstībai 
Latvijā, notiek jau otro gadu pēc kārtas, 
un tas apliecina, ka interese par šī uz-
ņēmējdarbības veida attīstību ir gan no 
uzņēmēju, gan pašvaldību puses. Šis 
konkurss ir arī lielisks piemērs, kā pub-
liskais un privātais sektors, savstarpēji 
sadarbojoties, var veicināt tādu ideju 
rašanos un attīstību, kas spēj risināt 
sabiedrībā aktuālas problēmas ar uz-
ņēmējdarbības palīdzību. Topošajiem 
un esošajiem sociālajiem uzņēmējiem 
tā ir arī lieliska iespēja veidot sadarbību 
ar vietējām pašvaldībām, iesaistoties 
novadu stiprināšanā.” 
Iesniegtprojektusvarēslīdz28.

aprīlim. Tālāk tos vērtēs žūrijas
komisija, kuras sastāvā būs gan
biznesaprofesionāļi,gansociālās
uzņēmējdarbībasjomasunpašval-
dībupārstāvji.Rezultātupaziņošana
unuzvarētājuapbalvošananotiks
jūnijā.
Grantuprogramma“Augšup”no-

risināsiesjauotroreizi.Pērnprog-
rammas ietvaros atbalstu savas
sociālās uzņēmējdarbības idejas
īstenošanaisaņēmapieciuzņēmēji
Pierīgā.Plašākainformācijapieeja-
mamājaslapāseb.lv/augsup.

SEB banka

Kopīgiem spēkiem varam uzlabot 
vietu, kurā dzīvojam, strādājam, 
esam

Lai apzinātu esošo situāciju un uzzinātu iedzīvotāju vajadzības, 
biedrība “Pierīgas partnerība” lūdz aizpildīt anketu un palīdzēt 
biedrībai kvalitatīvāk sagatavot sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju 2023.-2027. gadam. Balstoties uz šo stratēģiju, 
būs iespēja saņemt finansējumu dzīves kvalitātes pilnveidošanai 
un uzņēmējdarbības attīstīšanai.

Aizpildotanketu,vēršamuzmanību,kanākamajāperiodāfinansējumsir
ierobežotsunlūdzamatbildēt,domājotparprioritātēm.
Aptaujas aizpildīšanas laiks: līdz 22. martam.
Anketas aizpildes laiks: 5 min.
Anketa: https://ej.uz/PP-anketa

Biedrības“Pierīgaspartnerība”irvietējārīcībasgrupa,kasdarbojasMā-
rupesunOlainesnovaduteritorijā.Apvienojampašvaldības,nevalstisko
organizācijuunuzņēmējdarbībaspārstāvjus,laikopīgiemspēkiemveicinātu
teritorijasattīstībuunuzlabotuiedzīvotājudzīveskvalitāti.

Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Vides SOS – ātrs veids, kā paziņot par pārkāpumiem 
pret vidi
Vides SOS mobilā aplikācija izstrādāta ar mērķi veicināt sabiedrības līdzdalību un atbildību par savu 
apkārtējo teritoriju.  Ar mobilās aplikācijas palīdzību iedzīvotāji Valsts Vides dienestam (turpmāk - 
VVD) var ziņot par augsnes, gaisa un ūdens piesārņojumu, kā arī par dažādām aizdomīgām darbībām 
un vērā ņemamiem vides pārkāpumiem.

VisiziņojuminonākpieVVDun
pēc tamtieknovirzītiuzpašvaldī-
bāmuncitāmatbildīgāminstitūci-
jāmjautājumarisināšanai.Pagājušā
gada laikāVidesSOS lietotnētika
veiktasdažādasizmaiņas–mainī-
taaplikācijasarhitektūra,uzlabota
funkcionalitāteunveikticitibūtiski
jauninājumi.Vienlaikusarveiktajiem
uzlabojumiemlietotnesfunkcionali-
tātēnovērotaarīlielākasabiedrības
iesaisteapkārtējāsvidestīrībā.Par
toliecinatas,ka2022.gadātikasa-
ņemtspar10%vairākziņojumunekā
2021.gadā.
ApskatotMārupesnovadaziņo-

jumuskaituunjautājumutematiku,

2022.gadāaptuveni90%ziņojumu
irsaistītiaratkritumuizgāšanune-
pieskatītāsteritorijās.Līdzartoaici-
nāmMārupesnovadaiedzīvotājus,
japamanātpersonas,kuras izgāž
vainovietoatkritumusteritorijās,kur
tasnavatļauts,nekavējotiessazinā-
tiesarPašvaldībaspoliciju,zvanot
uz tālruņanumuriem:  67933470,
25423038vaisūtotziņojumuVides
SOSaplikācijā,kasirpieejamabez-
maksas lejupielādei gan Android,
ganiOSviedtālruņos.
Atgādinām,kavidespiesārņojums

varbūtaugsnē,gaisāunūdenī.Gadī-
jumos,kadpiesārņojumaizskatīša-
nainepieciešamsrīkotiesnekavējo-

ties(piemēram,smakanooperatora
darbībasvaiaugsnes,ūdenspiesār-
ņojumsarķīmiskāmvielāmvainaf-
tasproduktiem),aicināminformēt
VVD,zvanotuzvienotosūdzībure-
ģistrācijastālruni26338800.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Februārī iedzīvotājiem piešķirts 21 tūkstotis eiro 
apkures izmaksu kompensācijai
Februārī  Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi 300 mājsaimniecību 
iesniegumu valsts atbalstam apkures izmaksu sadārdzinājuma kompensācijai. Iedzīvotājiem februārī 
izmaksāts 21 399 eiro.

No1. līdz28.februārimsaņem-
tajiem300iesniegumiem,visvairāk
–108-saņemtinoMārupespilsē-
tasiedzīvotājiem,96iesniegumisa-
ņemtinoBabītespagasta,65-no
Mārupespagastaun31-noSalas
pagastaiedzīvotājiem.
Visvairākiesniegumufebruārībija

parapkuriarelektroenerģiju–63,5%
(190),21%(63)iesniegumubijapar
apkuriargranulām,4%(12)iesnie-
gumu-parapkuriarbriketēm,bet
vismazāk-1%parapkuriarmalku.
Sākotno15.februāra,varējaiesniegt
pieteikumusarīparapkurēizman-
totosašķidrinātogāzi(saņemti16
pieteikumi)undīzeļdegvielu(15pie-
teikumi).
6072eiroizmaksāti,kompensējot

apkuresizmaksasarelektroenerģiju,
5296eiro-granuluizmaksas,392
eiro - brikešu izmaksas, 141 eiro
–malkasardarījumuapliecinošu

dokumentuiegādi,1395eiro–sa-
šķidrinātāsgāzesizmaksas,bet8
100eiro–dīzeļdegvielasizmaksas.
Iesniegumu par atbalstu māj-

saimniecībai ar malkas, koksnes
granuluvaibrikešuapkuriarmak-
sājumuapliecinošudokumentuvar
iesniegtlīdz2023.gada30.aprīlim.
Laisaņemtuatbalstu,čekavaicita
maksājumuapliecinošadokumenta
datumamirjābūtno2022.gada1.
maijalīdz2023.gada30.aprīlim.
Jaapkureiizmantoelektroenerģi-

ju,kompensācijaivarpieteiktiesno
pērnāgada1.novembra.Atbalsta
periodsnoteiktsno2022.gada1.
oktobralīdz2023.gada30.aprīlim.
Atbalstamvarpieteiktiesarīmāj-

saimniecības,kasapkureiizmanto
sašķidrināto naftas gāzi (propā-
nu-butānu) vai dīzeļdegvielu, kas
apkuresvajadzībāmiegādātalaika
posmāno2022.gada1.maijalīdz

2023.gada30.aprīlim.
Pieteikumi iesniedzami

www.epakalpojumi.lv,atbalstamvar
pieteiktiesarīvalstsunpašvaldības
vienotajos klientu apkalpošanas
centros - Mārupē (Daugavas ielā
29)ceturtdienāsunPiņķos(Centra
ielā4)pirmdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.
Kontaktinformācijasaziņai:

 Mārupē - Anita Strujeviča
(tālruņa numuri: 67933737,
29624403, e -  pasta adrese:
anita.strujevica@marupe.lv);

 Piņķos - Edvards Poņe-
meckis (tālruņa numurs:
29639332, e – pasta adrese:
edvards.ponemeckis@marupe.lv).

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0pWSUP8dqdJz4nkNtrLWqYPd2a_tUBEFZKxrzynRkyMas0A/viewform
http://seb.lv/augsup
https://ej.uz/PP-anketa
http://www.epakalpojumi.lv
mailto:anita.strujevica%40marupe.lv?subject=
mailto:edvards.ponemeckis%40marupe.lv?subject=


8 Pirmdiena, 13. marts, 2023

Tēriņu apkaime – raiba kā pupuķa cekuls!
Gar 55. maršruta autobusa logiem nozib zīme “Mārupe”. Teju nemanāma pāreja starp abām pilsētām, tomēr iekšēji sajūta, kā pārnākot mājās. Tēriņu apkaimi palūkosim caur 
autobusa logiem, kas ik dienu šķērso šo apkaimi teju tās vidū. Apbūves ziņā tā ir raiba kā pupuķa cekuls – rosīgas daudzstāvu biroja ēkas, mazstāvu privātmāju apbūve, 
plašas ražošanas ēkas un sporta kompleksi, lidosta un pa vidu tam visam - pļavas un kāpas, kurās netraucēti ganās stirnas, medī lapsas un cilpo zaķi. 

Autobusānosaucpieturu“Māru-
pesValstsģimnāzija”.Teuzmirkli
izkāpsim.Valstsģimnāzijasstatusu
skolaieguva2019.gadā,pirmstam
todēvējaparMārupesvidusskolu.
Tomēr Tēriņu apkaimes, tostarp
skolasvēsturesniedzasvēlkrietni
tālākāpagātnē.
Tēriņuapkaimesattīstībaspirms-

sākumi irmeklējami Bērensu fon
Rautenfeldudzimtasmuižā-Bieriņ-
muižā(Lindenruh).TagadējāMāru-
pesnovada(Tēriņuapkaimes)teri-
torijāatradāsbaronaRautenfelda
vecāBieriņumuižasēka,sauktaarī
parMedniekupili(AlterHof-Kan-
tora97,celtaap1800.gadu).Tai
visapkārtpletāsbiezi priežumeži
unkūdraspurvi.Kadmežusapšo
muižascentrudrīzizcirta,laibaļķus
pārdotu Anglijā1, izcirtumus izno-
mājazemniekiem,unmedībucen-
tra vajadzībām vecā muiža vairs
nederēja2,tādēļbarons1870.gadā
uzcēlajaunuvasarasmītni-muižas
ēkutuvākRīgai,tagadējāKantoraie-
lā10.Muižaskompleksāietilpušiarī
stallisunkalpotājumājiņa.Blakus

ēkaiatradiesarīmuižaspārvaldes
kantoris,nokuraKantoraielairie-
guvusisavutagadējonosaukumu.
1911.gadāvecāmedībupilstikaiz-
īrētaskolotājaiMelānijaiŠmidbergai
skolasierīkošanai,kurāmācījāslat-
viešuzemnieku,kalpotājuunamat-
niekubērni3.Zīmīgi,kašīskolabija
elementārskolaartrīsnodaļām,kur
katrāirjāmācāsvienugadu.Mācī-
bumaksabijaviensrublismēnesī4.  
Kopštālaikavecāmuižasēkavien-
mērkalpojaskolasvajadzībām.
Ģimnāzijakopš2019.gadaiegu-

vusimūsdienīgusvaibstus.Retikurš
autobusapasažieriszina,kajaunajā
skolasēkāpilnībāiebūvēta1824.ga-
dāklasicismastilāceltāRautenfeldu
muižasmedībupils–VecāBieriņu
(Lindenrū)muiža.
Kamēr gremdējamies vēsturē

ģimnāzijas priekšā, klāt jau nāka-
mais autobuss, kāpjam iekšā un
dodamiestālāk,kreisajāpusēatstā-
jotMārupesLedushalli,betlabajā
–dabiskāspļavas,līdznonākampie
Mārupes kapiem. Lai arī kapi nav
klasiska pastaigu vieta, uz mirkli

izkāpsim,joarīparšovietuirkāds
pieminēšanasvērtsfakts.
MārupeskaposatrodasstēlaMā-

rupesnovadaLāčplēšaKaraordeņa
kavalieriem, kas ir piemiņas zīme
tiemLāčplēšaKaraordeņakavalie-
riem,kurivaronīgicīnījušiesparLat-
vijasvalsti.Latvijasvalstspirmaisun
augstākaisapbalvojums–Lāčplēša
Karaordenis–piešķirts15novad-
niekiem.Septiņukavalieruvārdiun
dzimšanasdatiiegravētipiemiņas
zīmē,kasLatvijassimtgadē,2018.
gada11.novembrī,atklātaMārupes
kapos.Šīzīmekalpoparvalstsat-
pazīstamībassimboluunvietu,kur
Lāčplēšadienāpulcētiestautai,aiz-
dedzotsvecītesparLatvijasBrīvības
cīņāskritušajiemkavalieriem.Stēlā
iegravētiekavalieridzimuši,apbedīti
vaikādādzīvesposmādzīvojušita-
gadējāMārupesnovadateritorijā.5

Palūkojotiesapkārt,atrodamies
tādāskākrustcelēs.Jadosimiespa
kreisi,nokļūsimpieuzņēmuma“Ma-
daraCosmetics”ražošanastelpām,
javirzīsimiespaPlieņciemaieluRī-
gasvirzienā,nokļūsimuzņēmumu

rajonā,kuruzēkufasādēmredza-
mitādiatpazīstaminosaukumikā
“Rolling”,“FedEX”,“Venipak”,“WESS
Motors”unciti.
Tomērmēsdosimiesnelielāpa-

staigālidostasvirzienā,joTēriņuap-
kaimeslielākaislepnumsirlidosta
“Rīga”,kuraapsevipulcējusinetikai
ceļotgribētājus,betarītādusuzņē-
mumus kā “Omniva”, “Itella”, “Ori-
balt”,“McDonald”,“LatvijasPasts”,
“Ekspresspasts”, “TNTEkspress”,
“Printful”u.c.
Lidostas“Rīga”kompleksstikabū-

vētsno1965.līdz1974.gadaoktob-
rim.Pirmstamcivilielidojuminotika
noSpilvesunRumbulaslidostām.
Kompleksāietilpalidostasgalvenā
ēka,mācībukorpuss,dienestaēka
uncitasceltnes.Lidostasgalvenajā
ēkāatradāsuzgaidāmāstelpas,bi-
ļešukases,uzziņubiroji,kafejnīcas
un kioski. Regulāra pasažieru ap-
kalpošanatikasākta1975.gadāar
lidmašīnāmIl-18unTu-134A.6  
Kādreizlidostabijaklusaunmie-

rīga.Regulāriereisitikaveiktiuzap-
tuveni100pilsētām-visuPadomju
Savienības republiku galvaspilsē-
tām,kāarī lielākajiemrūpniecības
un tūrisma centriem. 1986. gadā
lidostā “Rīga” tika apkalpoti aptu-
veni900000pasažieru.Vairākkārt
modernizētaunpaplašināta,tagad
tāirlielākālidostaLatvijāunBalti-
jasvalstīs,pasažieruskaitam2022.
gadāsasniedzotjau5,38miljonus.7  
TuvākajānākotnēTēriņuapkaimē
tiksizbūvētsjaunāsRailBalticdzelz-
ceļalīnijasatzarsuzlidostu,padarot
tāsinfrastruktūrumodernuunērtu.
Lidostas„Rīga”teritorijascentrā

atrodas ūdenstilpe, kurā  atrodas
viensnomodernākajiemveikborda
parkiemLatvijā-“Wakeyou”.Unikāls
ar savu atrašanos lidostas “Rīga”
teritorijā,tasdodiespējuapvienot
veikošanuarlidmašīnuvērošanu.8

Kopš 2006. gada 1. septembra
lidostastuvumādarbojasmeteoro-
loģiskonovērojumuradars. Ikpēc
10minūtēmradarsraidainformā-
ciju “Latvijas Vides, ģeoloģijas un
meteoroloģijas centra” speciālis-
tiem.Arradarapalīdzībuiespējams
uzzināt,kādsirnokrišņudaudzums
unintensitāte,kāarīpartuvojošos
negaisu.Radarsaptvergandrīzvisu
Latvijasteritorijuunsniedzinformā-
cijuparnokrišņuintensitātinoteik-
tāaugstumā–vienukilometruvirs
zemesvirsmas,kasjāņemvērā,jo
nokrišņuintensitāteuzzemesvirs-
masatšķirsies.9

Pa lidostas logiemredzams,kā
nolidmašīnuvērotavasuzbērumiem
nepacietīgimājļaudis.TāirSkultes
apkaime.Mūsuceļojumupaapkai-
mēmturpināsimarto,laipalūkotu,
kasotrpuslidostai.

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

1“LīdumniekuzemeMārupe”16.lpp
2 www.rigacv.lv
3 www.marupe.edu.lv
4“LīdumniekuzemeMārupe”79.lpp
5 www.marupe.lv
6 www.redzet.eu
7 lv.wikipedia.org
8 www.marupe.lv
9 www.marupe.lv

23. martā notiks apmācību 
seminārs “Zaļi domājam, digitāli 
rīkojamies”
Pierīgastūrismaasociācijaaicina

uzbezmaksasapmācībusemināru
tūrismajomasprofesionāļiem(tū-
risma pakalpojumu sniedzējiem,
tūrismaspeciālistiem, gidiemu.c.
interesentiem)parzaļākursapamat-
principiemsaimnieciskajādarbībā,
viediemrisinājumiemmārketingāun
iedvesmasstāstiem*.
Apmācībuseminārsnorisināsies

2023.gada23.martāklātienēviesu
namā “Upes villa” (Daugmale, Ķe-
kavasnovads)noplkst.10.00līdz
14.00.Apmācībuseminārstiekorga-
nizētsarLatvijasInvestīcijuunattīs-

tībasaģentūras(LIAA)atbalstu,un
lekcijasparzaļākursapamatprinci-
piemunviediemrisinājumiemmār-
ketingātikstranslētasLIAATūrisma
departamentaFacebookkanālā.
Obligāta iepriekšēja pie-

teikšanās, aizpildot anketu:
https://ej.uz/zalidomajam. 
*Semināra programma vēl tiks

precizēta un izsludināta tuvākajā
laikā.
Vairāk informācijas, zvanot

uz tālruņa numuru: 26191044
vai rakstot uz e-pasta adresi:
asociacija@exitriga.lv. 

Diskutē par aktuālajiem jautājumiem uzņēmējdarbībā, sportā, izglītībā, tūrismā un kultūrā 
Februārī aizritējušas šī gada pirmās konsultatīvo padomju sēdes, kurās tās dalībnieki tika iepazīstināti ar Mārupes novada pašvaldības attīstības virzieniem un 2023. gada 
nozaru plāniem, investīciju projektiem, kā arī tika pārrunāti nozarēs aktuālie jautājumi.

16. februārī jaunatklātajā resto-
rānā“ThePlace”Mārupējebvietā,
kurMārupesunapkaimesiedzīvo-
tājiemunviesiemsatikties,notika
Uzņēmējdarbības konsultatīvās 
padomes sēde,kurātikaklāstītišī
gadaplāniuzņēmējdarbībā,uzklau-
sītikandidātipadomessēdessastā-
vam,kāarīrunātsparvasarāgaidā-
modziesmuundejusvētkunorisiun
iespējamouzņēmējuiesaistigājienā.
20.februārīMārupespamatskolā

norisinājāsSporta un aktīvās at-
pūtas un Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvo padomju apvienotā 
sēde,kurātikasniegtainformācija
parjauniešuvasarasnodarbinātības
programmu.SavukārtMārupespa-
matskolasvecākupadomesvadītājs
ZigmundsVīķisstāstījaparbiznesa
pratības mācībām. Sēdes otrajā
daļādiskutējaparnepieciešamību
bērniemunjauniešiemaktīvipavadīt
brīvolaiku,parsportainfrastruktū-

rasnepieciešamībujauniešiemun
pieaugušajiem, sporta un aktīvās
atpūtasstratēģijasizstrādesproce-
siemunsabiedrībasiesaisti.
23. februārī “Samuraju parkā”

notika Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde,kurā
klātesošietikaiepazīstinātiarnozī-
mīgākajiempaveiktajiemdarbiem
tūrismā un kultūras pasākumiem
2022.gadā,kāarīartūrismaunak-
tīvāsatpūtasplānuunplānotajiem

kultūraspasākumiem2023.gadā.
Pasākumanoslēgumāsanākušos

sēdesnorisesvietassaimnieksiepa-
zīstinājaarJapānaskaujasmākslas
praktizēšanas vietu “Samuraju
parks”.PateicamiesArnimSpurdzi-
ņamparatsaucībuunviesmīlību!
Informējam, ka šobrīd Tūrisma

unkultūrvideskonsultatīvajāpado-
mējoprojāmirbrīvasvietas,tādēļ
sabiedriskiaktīvosiedzīvotājusun
citus interesentusaicināmpievie-

notiespadomessastāvā,rakstotuz
e-pastaadresi:lidzdaliba@marupe.lv.

Konsultatīvās padomes novadā iz-
veidotas, lai veicinātu un turpinātu no-
drošināt sabiedrības līdzdalību pašval-
dības darbā, sekmējot koordinētu un 
saskaņotu nozaru attīstību Mārupes 
novadā.

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

Mārupes novada uzņēmējus aicinām pieteikties 
projektā  “Skolēnu vasaras nodarbinātība 2023”
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) aicina novada uzņēmējus iesaistīties skolēnu 
vasaras nodarbinātības projektā “Skolēnu vasaras nodarbinātība 2023”, lai dotu skolēniem iespēju iegūt 
darba pieredzi un nepieciešamās iemaņas, uzsākot savas gaitas darba tirgū.

Projektā Pašvaldība segs mini-
mālāsdarbaalgasvalstssociālās
apdrošināšanasobligātāsiemaksas
daļu.Laisaņemtuminimālāsdarba
algasatmaksu,uzņēmumamirjā-
iesniedzpieteikumsNodarbinātības
valstsaģentūrā,kasparedzatbalstu
darbaalgasdaļasatmaksaijaunie-
šiem,sākotno15gaduvecuma.
Savauzņēmumavakanci/-esvar

pieteikt līdz 24.martam, aizpildot
anketu:ej.uz/vakanceskolenam2023. 
Nodarbinātības projektā varēs

pieteiktiesskolēnivecumāno13līdz
20gadiem,kasdeklarētiMārupes
novadāunmācāskādānonovada
izglītības iestādēm, kāarī tie, kuri
navdeklarētiMārupesnovadā,bet
apgūstizglītībasprogrammukādā
nonovadaizglītībasiestādēm.
Informējam, ka darba tiesiskās

attiecībasarskolēniemtiksslēgtas
uzčetrāmnedēļāmvasarasperiodā
–jūnijā,jūlijā,augustā.
Jauniešupieteikšanāsvakancēm

notikscentralizēti,iesniedzotpietei-

kumus Pašvaldībā.  Pieteikšanās
jauniešiemtiksizsludinātapēcuz-
ņēmumuvakančuapkopošanas–
orientējošimartabeigās.

Kontaktinformācija
Linda Ostrovska, uzņē-

mējdarbības speciāl iste
(linda.ostrovska@marupe.lv, 
29330721)
Einārs Ervīns Deribo, vecā-

kais jaunatnes lietu speciālists
(einars.deribo@marupe.lv,29854280)

Iepazīsti 
apkaimes!

Tēriņu
apkaime

http://www.rigacv.lv
http://www.marupe.edu.lv
http://www.marupe.lv
http://www.redzet.eu
http://lv.wikipedia.org
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
https://ej.uz/zalidomajam
mailto:asociacija%40exitriga.lv?subject=
mailto:lidzdaliba%40marupe.lv?subject=
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=IMU1cPL9w0ii-YGvVS1BZXN7zGlIAEhMtxa5dxrOspBUNVdEWDI4RDlPTFRPTEdIWThQRTFOVlBYVS4u
mailto:linda.ostrovska%40marupe.lv?subject=
mailto:einars.deribo%40marupe.lv?subject=


9Pirmdiena, 13. marts, 2023

Taipejas misijas vizīte Babītes 
vidusskolā
1. martā Babītes vidusskolu apmeklēja Taipejas misijas Latvijā 
delegācija, vēstnieka Andrew H.C. Lee kunga, sekretāra Yuri Li un 
padomnieces Jevgeņijas Neijas sastāvā. Cienījamos viesus uzņēma 
Babītes vidusskolas direktore Ilze Rozenberga, Ekoskolas vadītāja, 
uzņēmējdarbības un sociālo zinību pedagoģe Diāna Eglīte, izglītības 
iestādes projektu vadītāja Linda Šenfelde-Inana un angļu valodas 
pedagoģe Madara Oškalne. 

Delegācijatikasagaidītaarmu-
zikālusveicienu,kobijasarūpējuši
interešuizglītībaskolektīvi–tautas
dejukolektīvs“Bize”LindasPlostnie-
cesvadībāunpedagoģesSandras
Sestulesvadītaismeiteņuvokālais
ansamblis.Vizītesturpinājumādi-
rektoresniedzainformācijuparizglī-
tībasiestādesvēsturi,mācībuprog-
rammāmunmācībuvidi,kopavadīja
ekskursijapaizglītībasiestādestel-
pām,klasēmunlaboratorijām.
Vēstnieksizteicaatzinībuparizglī-

tībasiestādestelpuaprīkojumuun
infrastruktūru, progresīvomācību
programmuplānošanu,interešuiz-
glītībasiespējām,kāarīsakoptoun
tīromācībuvidi.Augstutikanovēr-
tētaBabītesvidusskolassadarbība
aruniversitātēm,kāarīEkoskolas
iniciatīva,vēršotizglītojamouzma-
nībuuzilgtspējīguattīstību,jēgpilnu
resursuizmantošanuunatkritumu
šķirošanu.

Vizīteslaikāplašitikaapspriestas
sadarbībasiespējasnākotnē,kuras
būtuiespējamsrealizētizglītojamo
apmaiņasveidā,piedāvājotiespēju
iepazītTaivānaskultūru,valoduun
tradīcijas.Interešuizglītībaskolek-
tīviemtiksrastaiespējapiedalīties
dziesmuundejufestivālosTaivānā,
kāarīveidotsadraudzībuarTaivā-
naskultūraskolektīviem.Babītesvi-
dusskolasbibliotēkatikspapildināta
arikmēnešaizdevumiemangļuvalo-
dāparTaivānasekonomiku,kultūru
unaktualitātēm,piedāvājotizglītoja-
majiembagātinātsavaszināšanas
parprocesiempasaulē.
Pārstāvniecība Latvijā atbalstīs

Babītesvidusskoluapmaiņasplat-
formasizveidēarTaivānasvidussko-
lāmunpamatskolām,laiveicinātu
abuvalstujaunopaaudžusavstarpē-
jupieredžuapmaiņuundraudzību.

Babītes vidusskola

Vecākus aicinām piedalīties domu 
darītavā par audzināšanu
21. aprīlī no plkst. 15.45 līdz 20.00  Mārupes Kultūras namā aicinām 
uz domu darītavu  vecākiem “AUDZINĀŠANAS TROKSNIS”, kurā 
tiks apspriesti jautājumi par vecāku un skolas līdzatbildību 
audzināšanas procesā. 

Programmā:15.45 – domu darītavas atklāšana; 16.05 – Indulis Paičs, 
teologs,lektors,grāmatuautors;17.35 – Diāna Zande,psiholoģijasdoktore,
kognitīvibiheiviorālāterapeite,lektore;19.05 – saruna “Kā veicināt vecāku 
un skolas sadarbību audzināšanas jautājumos”;sarunasdalībnieki:Liene
Šmite,MārupesnovadaIzglītībaspārvaldesvadītāja;ČeslavsBatņa,Sa-
eimasdeputāts,Izglītības,kultūrasunzinātneskomisijaspriekšsēdētājas
biedrs;IraDūduma,Mārupesnovadapašvaldībasdomesdeputāte,Mārupes
Kultūrasnamadirektore;ZigmundsVīķis,Mārupespamatskolasskolas
padomesvadītājs;ArmandsSimsons,tētis,Mārupesnovadaiedzīvotājs;
IlzeRozenberga,Babītesvidusskolasdirektore;IneseŠīmane,PII“Zīļuks”
vadītāja.Pasākumamoderators:AgrisStarts.
Šisbūsģimenēmdraudzīgspasākums,jopasākumaapmeklētājubērniem

tiksnodrošinātasradošasaktivitātes,spēlesunrotaļaspasākumuaģentūras
“SMAIDUDARBNĪCA”vadībā.
Ņemotvērāierobežotovietuskaitudomudarītavā,pasākumaapmeklē-

jumamnepieciešamaiepriekšējapieteikšanās,aizpildotpieteikumaanketu:
https://ej.uz/audzinasanastroksnis. 
Pieteikšanāsatvērtalīdz2023.gada19.aprīlimvailīdzbrīdim,kamēr

pieejamasvietas.
Izglītības pārvalde

Nokreisās:YuriLi,IlzeRozenberga,AndrewH.C.Lee,JevgeņijaNeija,MadaraOškalne,
DiānaEglīte,LindaŠenfelde-InanakopāarTDK“Bize”dejotājiem.

Jauniešu pieredze Erasmus+ projekta aktivitātēs 
Latvijā
No 13. līdz 17. februārim Mārupes Valsts ģimnāzija Erasmus+ projektā “Let’s Change the World with 
Renewable Energy” uzņēma piecu valstu - Polijas, Turcijas, Beļģijas, Ziemeļmaķedonijas un Slovēnijas - 
pārstāvjus, lai sadarbotos un piedalītos dažādās kopīgās aktivitātēs par ūdens enerģijas tēmu. 

Nedēļassākumsbijanedaudzsa-
traucošs,vienlaikuspozitīvuemoci-
jupārpildīts,līdzarārvalstuskolēnu
ierašanos.Saliedēšanasaktivitātes
visasdienasgarumāganskolā,gan
orientēšanāsspēlēRīgāļāvaprojek-
tadalībniekiemiepazītiestuvākun
iepazītmūsuskaistogalvaspilsētu.
Šīnedēļaneizpalikaarībezeks-

kursijām gan Rīgā, gan attālākās
Latvijas vietās. Ārvalstu viesiem,
kāarīmūsupašuskolasprojekta
dalībniekiem bija lieliska iespēja
apskatītRīgasMotormuzeju.Patrī-
cija,projektapārstāvenoLatvijas,
stāsta:“Motormuzeju apmeklēju jau 
sesto reizi, bet šis muzeja apmeklē-
jums bija visatšķirīgākais. Neskaitot 
paša muzeja apskati ar gidu, mums, 
Erasmus+ dalībniekiem, bija iespēja 
pašiem veidot elektrību no ikdienā sa-
stopamiem materiāliem, piemēram, 
citrona, vadiem, monētām, grafīta, ba-
terijām u.c. Nebūtu iedomājusies, ka ir 
vēl tik daudz iespēju, kā radīt gaismu, 
izmantojot tik pieejamus materiālus.”
Pēcmotormuzejaapmeklējuma,

jauniešidevāsuzRīgasCentrāltirgu,
kurgidapavadībāuzzinājadaudzko

jaunupartirgu,tāvēsturi,kāarībi-
jaiespējaapskatīttirguspagrabus,
kuruizmēripārsteidzapatlatviešu
skolēnus.
Lai iepazītumūsuvalstiplašāk,

nedēļasvidūvisiprojektadalībnieki
devāsuzVentspili,kurpiedalījāsda-
žādāsaktivitātēsganzinātnescen-
trā‘’Vizium’’,ganamatumājā.Pro-
jektadalībnieceElizabetedalāssavā
pieredzē: “Zinātnes centrā ‘’Vizium’’ 
mēs sadalījāmies divās grupās, lai 
visi varētu izbaudīt centra piedāvātās 
aktivitātes. Kamēr viena grupa devās 
uz darbnīcu, lai veidotu personalizētu 
puzli kā mīļu piemiņu no šī projekta, 
otra grupa iejutās zagļu lomā un devās 
uz telpu, kur savas prasmes vajadzēja 
parādīt, lienot starp lāzeriem un piedzī-
vojot mākslīgo realitāti.” Pēczināšanu
uzkrāšanascentrā“Vizium”dalībnie-
kidevāsuzamatumāju,laiuzzinātu
kovairākparLatvijasvēsturi-apska-
tījastelles,piedalījāsglītrakstīšanas
stundā,uzzinotvairākparto,kāsko-
lēnimācījušiesagrākoslaikos.Pēc-
pusdienanoslēdzāsargājienulīdz
pludmaleiunBaltijasjūrassniegaun
vējabaudīšanu.

Nedēļasnoslēgumāvisiprojekta
dalībnieki-ganskolēni,ganskolo-
tāji-savasprasmessportāvarēja
parādītuzledus,dodotiesslidotuz
MārupesLedushalli.Pēckārtīgas
sportošanas “Laboratium”  zināt-
nescentrapārstāvisMārtiņšrādīja
elpuaizraujošuseksperimentuspar
unapūdeni, tādējādipaskaidrojot
ūdensīpašībasuntāspējasdaudz
interesantākāveidā.
Pirmsdošanāsmājupvisidalīb-

niekivēlpēdējoreizitikāsMārupes
Kultūrasnamā,kurguvaplašākuin-
formācijuparnovadupašvaldības
pārstāvju sagatavotajā prezentā-
cijā,ganErasmus+apliecinājumu,
ka veiksmīgi piedalījušies skolas
sagatavotajās aktivitātēs nedēļas
garumā.
Iegūtāszināšanasprojektadalīb-

nieki izmantospēdējāmobilitātes
pasākumā Polijā, kas plānots jau
aprīlī!

Madara Marta Kosīte, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas 11.d klases skolniece

Profesionāļus ar augstāko izglītību aicina kļūt par 
“Mācītspēks” skolotājiem
Līdz šī gada 2. aprīlim dažādu profesionālo jomu pārstāvjus ar jau iegūtu augstāko izglītību aicina 
pieteikties dalībai skolotāju izglītības projektā “Mācītspēks”, lai darba vidē balstītās studijās Latvijas 
Universitātē, Daugavpils Universitātē vai Liepājas Universitātē iegūtu skolotāja kvalifikāciju. Šogad 
īpaši pieteikties aicināti profesionāļi, kuri vēlas kļūt par latviešu vai otrās svešvalodas (vācu, franču 
u.c. valodu), kā arī STEM mācību priekšmetu pedagogiem.

“Mana vīzija, ka Latvijā ikviens
skolēnssaņemkvalitatīvuizglītību
neatkarīginotā,kurāskolāviņšmā-
cās. Un šo izglītību viņam sniedz
labākieprofesionāļi–motivētiun
zinoši pedagogi. “Mācītspēks” ir
unikālsprojekts.Taspalīdzpiesais-
tītcitujomuprofesionāļuspedago-
gaprofesijaiuntasnoteiktiirplats
solisuzto,laimūsuskolaskļūtupar
modernāmizglītībasiestādēmmai-
nīgajāpasaulē,”norādaizglītībasun
zinātnesministreAndaČakša.
Dalībaiskolotājuizglītībasprojek-

tā“Mācītspēks”jauceturtogaduir
aicināti pieteikties mērķtiecīgi un
motivētidažādu jomuprofesionā-
ļi–programmētāji,statistiķi,tulki,
grāmatveži, pētnieki u.c. profesiju
pārstāvji,kurilīdz2023.gadajūni-

jambūsieguvušiaugstākovaivis-
maz2.līmeņaprofesionāloaugstā-
koizglītībuunvēlasapgūtskolotāja
profesiju. Pēc veiksmīgi izturētas
atlaseskatramno100topošajiem
skolotājiem tiks piedāvāts darbs
tam piemērotākajā skolā, ņemot
vērāskolasatrašanāsvietu,skolēnu
vecumuu.c.kritērijus.
Projekta “Mācītspēks” ilgums ir

divigadi.Jaupirmajāprojektagadā
tādalībniekiuzsāksatalgotudarbu
kādānoLatvijasskolāmunparalēli
iegūsskolotājakvalifikāciju,studē-
jotLatvijasUniversitātes,Daugavpils
UniversitātesunLiepājasUniversi-
tāteskopīgiizstrādātajādarbavidē
balstītajā 2. līmeņa profesionālās
augstākāsprofesionālās izglītības
studijuprogrammā “Skolotājs”un

saņemot mācību stipendiju. Pa-
pildusstudijuundarbaprocesam
topošais skolotājs saņems atbal-
stuno“Mācītspēks”komandasun
pieredzējušiem kolēģiem skolās.
Pēc skolotājakvalifikācijas  iegū-
šanas otrajā jeb indukcijas gadā
skolotājiturpinasavuprofesionālo
attīstību,izvēlotiesvienunočetrām
tālākizglītībasprogrammāmLatvijas
Universitātē:pārmaiņuvadībuizglī-
tībā,speciālouniekļaujošoizglītību,
klasvadībuefektīvaimācībustundai
vaitehnoloģijubagātinātumācību
procesaorganizēšanu.
Pieteikuma anketa un plašāka

informācijaparskolotājuizglītības
projektu“Mācītspēks”pieejamamā-
jaslapāhttps://macitspeks.lv/.

Sirsnīgi sveicam novada vecāko iedzīvotāju Liliju 
Celmiņu 103 gadu jubilejā
1.martāsavu103.dzimšanasdienusvinējaMārupes

novadavecākāiedzīvotājaLilijaCelmiņa.
Šajā dienā Mārupes novada pašvaldības domes

priekšsēdētājavietnieksValdisKārkliņšunSociālādie-
nestavadītājasvietnieceIngaMotivānedevāsciemos
piegaviļnieces,laisveiktuaruzmundrinošiemvārdiem,
ziedupušķiunsvētkukūku.
ViesusuzņēmaLilijasmeitaDrosmaunmazdēlasieva

Marika.

Lai dzīvesprieks un veselība Lilijas kundzi pavada katru 
dienu! Daudz baltu dieniņu! 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=IMU1cPL9w0ii-YGvVS1BZf3sv3bToaxChCjxEiLem5FUMUU1OUhPMDVXVDlKNFFNRE9TMEtSRERCQi4u
https://macitspeks.lv/


10 Pirmdiena, 13. marts, 2023

Sporta ziņas īsumā
Basketbols

No10.līdz12.februārimĶekavāMārupesSportacentrabasketbolistiizcīnījuši1.vietuturnīrā
“BKĶekavaminikauss”U11vecumagrupā(trenerisAivarsVīnbergs).MārupesSportacentra
basketbolistiseviparādījanolabākāspusesundemonstrējalieliskasbasketbolaprasmes.
Vairākispēlētājitikaīpašigodināti.ParturnīralabākospēlētājuU11grupāatzītsSebastians
Ozolinkevičs.SebastiansunErnestsBeļskisiekļuvaarīsimboliskajāpieciniekā.

Vieglatlētika
5. februārī Latvijas vieglatlētikas
garodistančuskrējējsDmitrijsSer-
joginsAlmerijā,Spānijā,labojaLat-
vijasrekordupusmaratonadistan-
cē.DmitrijsAlmerijaspusmaratonā
izcīnījauzvaruarprovizoriskofiniša
laiku-vienastundačetrasminūtes
un23sekundes.Latvijas rekordu,
kuru2011.gadāLisabonāuzstādīja
ValērijsŽolnerovičsun2021.gadā
atkārtojapatsDmitrijs,viņšlaboja
par20sekundēm.Otrāsvietasiegu-
vējsMohamedsLansinoMarokas
Dmitrijamzaudējavienuminūtiun
47sekundes.
25.februārīValmierānorisinājās

BaltijasU18komandučempionāts
telpās.BaltijasvalstulabākieU18ve-
cumagrupasskrējējisacentāspar
iekštelpusezonasBaltijasčempionu
tituliem.Mārupesnovadajaunajiem
vieglatlētiemšajāssacensībāsvei-
cāsļotilabi.JauniešiemU18vecu-
magrupāparuzvarētājiem1500m
distancēkļuvabrālisunmāsa-Rū-
dolfsVanadziņšarrezultātu6:11,81unSibillaVanadziņa,uzrādotlieliskurezultātu6:50,33.
SavukārtpirmstamnotikušajāLatvijasU18čempionātā,kuršarīnotikaValmierā,Sibillaun
Rūdolfsizcīnījasudrabamedaļas1500mdistancē,kāarīSibillaizcīnījasudrabamedaļu800
mdistancē,kurāRūdolfsieguvabronzasmedaļu.

Paukošana
TallināEiropasčempionātāpaukošanāaršpagukadetiemvecumagrupālīdz17gadiem
sudrabamedaļuizcīnījaLatvijasizlasespaukotājaSofijaProšina.Cīņāparzeltamedaļunā-
cāsatzītdaudzpieredzējušākasukrainietesEmīlijasKonradpārākumuarrezultātu6:15.Jau
sacensībusākumāSofijaiizdevāspārliecinošsstarts,arpiecāmuzvarāmnoapakšgrupas
izkļūstotarseptītolabākorezultātu,kasļāvaautomātiskikvalificētiesT64unturpmākizcīnīt
trīsuzvaraspārLietuvas,RumānijasunPolijassportistēm.CīņāpariekļūšanufinālāSofijai
izdevāsuzvarētcituUkrainaspārstāviAnnuMaksimenko.Sacensībāspiedalījās99sportistes.
2022.gadāEiropasčempionātākadetiemSofijaizcīnījabronzasmedaļu.TrenerisMihails
Jefremenko:“Ar rezultātu esam apmierināti, strādājam pareizā virzienā. Viens no uzstādītajiem 
mērķiem ir sasniegts - ir izdevies izcīnīt augstāka kaluma medaļu. Tallinā vēl gatavojamies startam 
junioru konkurencē. Pēc tam sāksim gatavoties startam Pasaules junioru un kadetu čempionātā 
un  - šīs sezonas noslēgumā - Eiropas spēlēs jau pieaugušo konkurencē.”

Volejbols

19.februārisļotiveiksmīgsizvērtāsMārupesSportacentravolejbolistēm,jonorisinājās“Op-
tibet”Nacionālāslīgasčempionātssievietēm,kurāuzvaraslauruplūcatiešiMārupesSporta
centrakomanda.Mārupietesuzvaruizcīnījaarstabilupārsvaru,uzvarotvisāssešāsspēlēs,
īpašssasniegumsirspēlestiešiparčempionatitulu,kurāsmeitenesuzvarējaarrezultātu3:1,
kastikaivēlreizapliecinameiteņuvarēšanu,spēlesprasmiunizcilukomandassadarbību.
Prieks,kačempionātātikanovērtētiMārupesSportacentravolejbolakomandasmeiteņu
individuāliesniegumi–parNacionālāslīgasvērtīgākospēlētājutikaatzītaMartaOzoliņa,bet
parkomandaslabākospēlētājutikasuminātaIlonaCehanoviča.MārupesSportacentravolej-
bolasieviešukomandairparādījusilieliskusniegumu,unvēlamtāarīturpinātcitosturnīros.

Futbols
5.martāBabītesSportakompleksafutbolistuU6unU7grupaspiedalījāstelpuminifutbola
turnīrā“TigerCup3x3”Playoff ArenaRīgā.Kopātikaizspēlētas15spēles.JaunākāgrupaU6
nospēlējapiecasspēlesunguvačetrasuzvaras,savukārtU7abasgrupaskopānospēlēja10
spēlesarlieliskiempanākumiem,nokurāmtikaidivāsspēlēspretinieki bija spēcīgāki.

Veterānu sports
4.martā Valmierā norisinājās Latvijas
Sporta veterānu – senioru savienības
60.sportaspēles.Mārupesnovadupār-
stāvējasportiste IlonaKojaloviča,kura
uzrādīja lieliskusniegumuunMārupes
novadavārduuznesauzpašiemaugstā-
kajiem pjedestālā pakāpieniem. Lodes
grūšanasdisciplīnātikaizcīnīta2.vieta,
savukārt200mskrējienāizdevāsapsteigt
visaskonkurentesunizcīnīt1.vietu.

Informāciju apkopoja 
Sabiedrības iesaistes un mārketinga nodaļa

MārupesSportacentravolejbolistes-“Optibet”Nacionālāslīgasčempionātauzvarētājas.

MārupesSportacentraU11vecumagrupasbasketbolisti-1.vietasieguvējiturnīrā“BKĶekavaminikauss”.

SibillaunRūdolfsVanadziņi-BaltijasvieglatlētikasU18
čempionātauzvarētāji.

IlonaKojalovičasenioru60.sportaspēlesizcīna1.vietu
200metruskriešanasdisciplīnā.

SPORTA AFIŠA
23. martā
plkst. 17.00
Mārupes novada Sporta 
forums
Daugavas ielā 29, Mārupē
 
4. aprīlī
plkst. 9.30
Mārupes novada pašvaldības 
skolu sacensības stafetēs 
“Drošie un veiklie 2023”
Salas sākumskolā Spuņciemā

 

15. aprīlī
plkst.11.00
Babītes Sporta  kompleksa 
2023. gada turnīrs kāršu spēlē 
,,ZOLE” (3. posms)
Babītes Sporta kompleksā 
(Jūrmalas ielā 17, Piņķos)
 
21. aprīlī
Olimpiskā diena
Mārupes novada 
izglītības iestādēs

Izsludinām konkursu bērnu un jauniešu 
nometņu organizēšanai 2023. gada vasarā
Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt sabiedrisko organizāciju un juridisko 
personu iniciatīvu bērnu un jauniešu nometņu organizēšanā vasaras periodā, rīkojot 
pieejamas, dalībnieku interesēm atbilstošas nometnes.

Arprasībāmnometņupiedāvājumunoformē-
šanaivariepazītieskonkursanolikumā.
Pretendenta pieteikšanās kārtība: Piedāvāju-
mijāiesniedzelektroniski,noformējotardro-
šuelektroniskoparakstu,atsūtotuze–pasta
adresi:marupe@marupe.lv līdz 2023. gada 31. 
martam.
Konkursanolikumspieejamswww.marupe.lv 

sadaļāIzglītība. 
Piedāvājumipēcnorādītāiesniegšanastermi-
ņanetikspieņemti.
Jautājumu gadījumā lūgums sazināties
ar izglītībasdarbaspeciālisti ElituLecko–
25448489,elita.lecko@marupe.lv.

Izglītības pārvalde

Cienījamie Mārupes Senioru biedrības biedri!
Esat laipni aicināti uz Mārupes Senioru biedrības kopsapulci, kura notiks 31. martā 
plkst. 12.00 Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 29, Mārupē). 

Biedru reģistrācija no plkst. 11.00.
Tiek gaidīti arī tie seniori, kuri vēlas 
iestāties biedrībā.
KopsapulceslaikānotikstikšanāsarMārupes
novada pašvaldības pārstāvjiem.Atskatīsi-
miesuzpaveiktounizskatīsimmūsuplānus
2023. gadam.
Senioriemtiksnodrošinātstransports.

Autobusa izbraukšanas laiki:
 plkst.10.00-Skultē(piedienascentra“Skul-
te”);

 plkst.10.20-Jaunmārupē(pieautobusa
pieturas“Jaunmārupespamatskola”);

 plkst.10.45-Tīrainē(autostāvvietāpieMā-
rupespamatskolas).

Mārupes Senioru biedrības valde

mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba
mailto:elita.lecko%40marupe.lv?subject=


11Pirmdiena, 13. marts, 2023

Jaunumi bibliotēkās
Pērn Mārupes novada bibliotēkā un trīs filiālēs kopā reģistrēti 
3058 aktīvie lietotāji, 32% no tiem bērni un jaunieši līdz 18 gadu 
vecumam. No bibliotēku krājuma 2022. gadā izsniegti 62735 
izdevumi. Lai ieinteresētu lasītājus, bibliotēkās noris dažādi 
lasīšanu veicinoši pasākumi, bibliotekārās stundas, tematiskas 
grāmatu izstādes, kā arī tikšanās un meistarklases. Šoreiz - par 
februārī notikušo.

MĀRUPES NOVADA BIBLIOTĒKĀ PIŅĶOS VIESOJUŠIES VAIRĀKI 
RAKSTNIEKI UN GRĀMATU ILUSTRATORE

11. februārī Mārupes novada bibliotēkā viesojās septiņi stāstu krājuma 
“Attālinātie. Jauno autoru pandēmijas laika stāsti”līdzautori:MeldraĶe-
mere,IevaĪzāka-Harjo,IlzeVācere,AnnijaStreikiša(autorestāstukrājumam
“Atnākšanaunaiziešana”),GundarisKravalis(autorsromānam“Esgribēju
vēlreizredzētujūru”),DženaAndersone(autorestāstukrājumiem“Dadži”,
kasbijanominētsLatvijasLiteratūrasgadabalvai2021,un“Sainis”),kāarī
pašmājuautoreIlzeAizsila.Sarunāviesiatklājapieredzi,mācotiesLiterārajā
Akadēmijā,uniepazīstinājaarsavāmradošajāmnākotnesiecerēm.Sarunas
atkārtojumsskatāmsFacebook.com/marupesnovadabiblioteka. 

23. februārī bibliotēka uzņēma aptuveni 60 čaklākos mazos lasītājus, 
kuri piedalījās “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijā 2022”, pasākuma īpa-
šais viesis bija ilustratore Agija Staka.Pavisamvērtēšanailasītajiembija
nodotas33grāmatasdažādosvecumaposmos.Izlasotnoteiktuskaitu
grāmatu,bijajāaizpildanovērtējumaanketa.Šogadpirmoreiziaktivitātē
iesaistījāsPII“Saimīte”sešgadīgobērnugrupas“Bitītes”un“Cālēni”.Sa-
darbībāarBabītesvidusskolasbibliotēkunotikalasītājuapbalvošanaar
pateicībasrakstiemunnelielāmdāvaniņām.GrāmatuilustratoreAgijaSta-
kaaraizraujošiempiemēriemstāstījaparsavuprofesiju,rādījaskicesun
zīmējumus,salīdzinājatāsargrāmatāspublicētajiemdarbiem.Māksliniece
pastāstījapardažādāmzīmēšanastehnikām,veiksmēmunneveiksmēm.
Bērniilustratoreiaktīviuzdevajautājumusunpriecājāspariespējudalīties
arsavupieredzi.Arnepacietībugaidāmjaunogrāmatupiedāvājumu“Bērnu,
jauniešuunvecākužūrija2023”.

1. martā Babītes Mūzikas skolas audzēkņi ieskandināja Silgas Ivanovas 
gleznu izstādes “CEĻĀ” atklāšanu.Pirmspārisgadiembibliotēkāatklājām
māksliniecespirmopersonālizstādi“Prieks”.Nuirtapušasjaunasgleznas.
S.IvanovairiestājusiesLatvijasMākslasakadēmijā,kurturpinastudijas
Gleznošanasapakšnozarē.Mākslinieceijoprojāmpatīkziedupilnība,aina-
viskiskatinoceļojumiem,graciozobalerīnuvieglums,kāarīinteresētonālās
krāsuniansesunattiecības,portretidigitālajāunfotogrāfijulaikmetā.Kā
sakapatiSilga:“Esmuceļā.”IzstādeMārupesnovadabibliotēkāskatāma
līdzaprīļabeigām.

SALAS BIBLIOTĒKA ATSĀKUSI DARBU JAUNAJĀS TELPĀS

Līdz5.martambibliotēkāSpuņciemāvēlnoritējapēdējiesagatavošanās
darbi,lai6.martānoorganizētuAtvērtodurvjudienuunatsāktupieņemt
grāmatumīļus.Lasītājiaicinātiņemtvērā,katurpmākieejabibliotēkāirotr-
pusSpuņciemasportahallei.Uzsākotjaunuposmusavādarbībā,bibliotēka
aicinaielūkotiestāsvēstureiveltītāizstādē.VairākparSalasbibliotēkulaiku
lokoslasietizdevuma“MārupesVēstis”nākamajānumurā.

MAZCENAS BIBLIOTĒKĀ TIEKAS “GRĀMATU KLUBIŅA” BIEDRI UN 
ROKDARBU ENTUZIASTI

2. martā norisinājās “Grāmatu klubiņa” kārtējā tikšanās,šoreizpulcējot
desmitgrāmatulasītājus,tostarpbibliotekāres.Vakarsbijaveltītsroman-
tiskailiteratūraiunrakstniekadarbaizzināšanai.Interesentiaicinātipievie-
notiesklubiņamkatramēnešapirmajāceturtdienā.

16. februāra vakarā bibliotēkā notika pulsa sildītāju jeb mauču meis-
tarklase.Sanākušāsdalībniecesarinteresinoskatījāssagatavotoprezen-
tācijuparmaučuvēsturiskoizcelsmi.PopulārākitiebijušiKurzemespusē.
Senākoslaikosšīmrokusildošāmaprocēmbijusipraktiskanozīme.Tolaik
maučusvilkauzlinukreklapiedurknēm,kurāmnebijaaproču.Mūsdienās
maučipiedzīvorenesansi,jopildaarīdekoratīvasfunkcijasganpietautas-
tērpa,gansvētkutērpa.Praktiskajādaļādalībniecesizvēlējāssevtīkamākos
rakstuparaugusunķērāspiedarba.SekojotpasniedzējasDacesSondares
ieteikumiem,drīzvientapapirmāsrindiņas.Darbsprasaļotilielurūpību
unprecizitāti,lainoslēgumātaptuvēlamaisrezultāts.Kāiedvesmasavots
pārsvarātikaizmantotaslatviskāsrakstuzīmes,kaspašadītajosrokdarbos
kalposkāvēstījumsunaizsardzībaikdienā.Dalībniečuvidūbijaarījaunā
paaudze,kasarlieluuzmanībuunpacietībuvakaragaitāvisamsekojalīdzi
unmācījāsdarot.

Vairākparaktuālovienkopus:Mārupesnovadabibliotēkassociālajos
kontosFacebookunInstagram.

Mārupes novada bibliotēka

Nokreisās:Mārupesnovadabibliotēkasvadītājap.i.IlzeAizsila,Salasbibliotēkas
vadītājaDainaAuziņaunbibliotekāreIneseLiepa.

Mārupes Kultūras nama VPDK “Krustu šķērsu” 
izdejo savu krāšņo koncertu un turpina būt nelokāmi 
Ukrainas atbalstam 

2023. gada 25. februārī Mārupes Kultūras namā Mārupes Kultūras nama vidējas paaudzes deju 
kolektīvs (turpmāk – VPDK) “Krustu šķērsu” kopā ar deju draugiem izdejojuši latviešu deju tradīcijām 
bagātu koncertu “Skan novadi dancojot”.

KoncertāpiedalījāsVPDK“Krus-
tu šķērsu”, vidējās paaudzesdeju
kolektīvs “Saule”, jauniešu deju
kolektīvs“Skulte”unjauniešudeju
kolektīvs“Saule”.MārupesKultūras
namasaimesakapaldiesikvienam
koncertadejotājampardzīvespriecī-
gounapburošolatviešutautasdeju
koncertu!
Kā saka VPDK “Krustu šķērsu”,

“Mūsapvienojadeja.Dejamūsaiz-
rauj,vilinaarkoncertiem,lieksanākt
kopāuzmēģinājumiem,satuvinaun
dodenerģiju,dejajauirkļuvusipar
mūsu dzīvesveidu. Mēs esam tik
dažādi,katrsarsavuikdienasdzī-
ves ritmu,prieku,pārdzīvojumiem
unrūpēm.“Mumsvēlnavpagātnes
stāsta,mēs to tikai tagad sākam
veidot,”-aršādiemvārdiemgrupi-
ņa entuziastu uzrunāja dejot gri-
bētājus2018.gada28.septembrī
unjau2.novembrīpulcējāmiesuz
pirmomēģinājumu.Šobrīdaizmu-
gurasjauirpirmiekoncerti,pirmie
panākumiunarīkādsuzskatuves
sajauktsdejusolis.Esamlepnipar
paveikto.Pakāpeniskiradāmsava
deju kolektīva tradīcijas, īstenojot
savumisijuunturpinotiesāktoceļu
pretīmmūsumērķiem:dziesmuun
dejusvētki,festivāli,koncertiunār-
zemjubraucieni,betmumsirarīvēl
lielākisapņi”.
VienanošībrīžalielākajāmVPDK

“Krustu šķērsu” prioritātēm ir at-
balstsUkrainai.
Kāsakakolektīvs,Ukrainānotieko-
šaisskarmūsvisus,tāpēcarīVPDK
“Krustušķērsu”nevarpaliktmalā.
Kolektīvadalībniekiunviņuģimenes
visagadagarumāaktīvilīdzdarbojas
dažādāsatbalstaaktivitātēs.
Sākotnēji gatavojām atbalsta

pakas(pārtikaspreces,pirmāsne-
pieciešamībaspreces,saimniecības
lietas),kastikanogādātasUkrainā.
Garosziemasvakaruspavadījām,

veidojotaizsargtīklus.Kopīgiemspē-
kiemtikasapītiaptuveni200m2aiz-
sargtīklu.
Ziemassvētkulaikāarpriekuiesai-

stījāmies“Dodpieci”akcijā,sniedzot
700eiroatbalstuUkrainasbēgļubēr-
niemLatvijā.
Janvārī, gatavojoties dziesmu

undejusvētkiem,kopāarbiedrību
“Tavidraugi” cēlām “Gaismaspili”
Ukrainai.Ziedojāmgansveces,gan
skārdenes,ganpiedalījāmiesarfi-
nansiālu(320eiro)atbalstuieraku-
musvečuvaskaiegādei.Nogādājot
saziedotās sveces un skārdenes
biedrības “Tavi draugi” noliktavā,
satikāmUkrainasiedzīvotājus,kas
bijaļotiemocionālsbrīdis.Sirsnība
undziļapateicībasniedzamotivāciju
turpinātpiedalītiesatbalstaakcijās.
PavisamnesenkopāarMārupes

Kultūrasnamakolektīviemvienojā-

mieskopīgāatbalstaakcijā,ziedojot
preces,kasnepieciešamasUkrainas
bēgļiem.Mūsukolektīvamtikauzti-
cētssagādātziepesunšampūnus,
kasgodamtikaizdarīts.Preces520
eirovērtībātikanogādātasatbalsta
punktāVecozolu ielā45(bij.103),
Tīrainē.
Aršonekasnebeidzas,mūsuat-

balstsUkrainaijoprojāmirnepiecie-
šamsuntomumsikdienāatgādina
mūsupašudejotājsEdgarsMatē-
vičs.Edgarsirviensnotiemcilvē-
kiem,kuršaktīvipatsnogādāpreces,
automašīnasuncitasnepiecieša-
māslietasUkrainā.Viņšiedrošinaun
motivēarīcituskolektīvadejotājus
pievienoties,unnujauvarteikt,kair
izveidojusiesstabiladejotājukungu
komanda,kaspalīdznogādātnepie-
ciešamoUkrainā.
Nemainīgidarbojasbēgļuatbalsta

punkts Mārupē, kurā neizsīkstoši
atbalstusniedzmūsudejotājaZīle
Ozoliņa-Šneidere.Zīlerādapiemēru,
kaikvienssavāaizņemtībāvarspēt
atvēlētlaiku,laipalīdzētutiem,ku-
riemtošobrīdvajagvisvairāk.
Vienotībāirspēks!SlavaUkrainai!

UzvaraUkrainai!

Mārupes Kultūras nama vidējas 
paaudzes deju kolektīvs “Krustu 

šķērsu”

Aizvestie. Neaizmirstie
Ik gadu 25. martā pieminam tos, kurus padomju vara izrāva no mājām, no savas zemes, atrāva no 
tuviniekiem, aptraipot viņu vārdus, pasludinot par noziedzniekiem, par tautas ienaidniekiem. Pat tad, 
ja viņi vēl nebija dzimuši, pat tad, ja viņiem jau bija 95 gadi…

Šogad mēs arī pieminēsim, jo
vairāktāpēc,katasnavtālaspagāt-
nesnotikums,ko lēnāmvaratdot
aizmirstībai,vaivismazneizjustto
tikskaudri.Skatotiesunklausoties
liecībasparUkrainānotiekošo,mēs
redzam,kanekasnavmainījies–
turšodienrisināstaspats,komūsu
tautapieredzējapirms74gadiem.
Atņemtasmājas,atņemtaģimene,
atņemtabērnība,atņemtadzīve,at-
ņemtacilvēciskācieņa.
Šogad25.martāBabītesKultūriz-

glītībascentrsuntāfiliāle“Vietval-
ži”iesaistīsiesLatvijasNacionālās
bibliotēkas aizsāktajā vēsturiskās
atmiņassaglabāšanasakcijā, vei-
dojot īpašu pasākumu tiešsaistē,
kuralaikātikslasīti1949.gada25.
martānoMārupesnovadaizsūtīto
cilvēkuvārdi,papildinottoaratse-
višķu ģimeņu dzīvesstāstiem un
muzikālukompozīciju–kora“Mas-
ka”atskaņotoVladimiraMartinova
skaņdarbu “Beatitudes”. Lasījums
tiksierakstītsunnosūtītssaglabā-

šanaiNacionālajaibibliotēkaivietnē
www.deportetie.kartes.lv. 
Pasākumaierakstuvarēsnoskatī-

tiesarīEduardaPāvulamemoriālās
izstādesFacebooklapāunMārupes
novadapašvaldībasFacebookprofi-
lāfacebook.com/MarupesnovadsKul-
tura.

Dace Ulpe, Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” Salas 
pagastā Izstāžu zāles vadītāja

http://Facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.instagram.com/marupesnovadabiblioteka/
https://deportetie.kartes.lv/lv/c___56.949466-24.103452-8
https://www.facebook.com/MarupesnovadsKultura
https://www.facebook.com/MarupesnovadsKultura


12 Pirmdiena, 13. marts, 2023

16. martā plkst. 14.00
Kanvu apgleznošana
Jauniešu centrā “Hēlijs”* 

16. martā plkst. 18.00 
Tikšanās ar personības izaugsmes 
treneri, vairāku grāmatu autori Inesi 
Prisjolkovu
Mazcenas bibliotēkā* 
Ieeja bez maksas.

17. martā plkst. 19.00 
Cirka izrāde visai ģimenei “Apkārt 
zemeslodei”
Babītes Kultūrizglītības centrā* 
Biļetes www.bilesuparadize.lv un “Biļešu 
Paradīzes” kasēs, cena 8 - 12 eiro. 

18. martā plkst. 12.00 – 16.00 
Noras Bumbieres fonda konkursa 
“Latvijas jaunie vokālisti” pusfināls
Mārupes Kultūras namā* 
Plašāka informācija par pieteikšanos 
www.norabumbiere.lv. Ieeja bez maksas.

18. martā plkst. 16.00
“Starpnovadu ziemas dziesmu 
svētki”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā*
Ieeja bez maksas.

18. martā plkst. 19.00
Izrāžu apvienības “Panna” izrāde  - 
jutekliska komēdija “Gribu bērnu!” 
Mārupes Kultūras namā*
Biļetes www.bilesuparadize.lv un “Biļešu 
paradīzes” kasēs, cena 18 un 20 eiro. 

Līdz 20. martam
Unikāla privātkolekcija – Rīgas 
porcelāna rūpnīcas trauki
Babītes Kultūrizglītības centra filiāle 
Salas pagastā “Vietvalži”*  
Ieeja bez maksas.

20. martā plkst. 17.00
Grāmatu klubiņa pirmā tikšanās
Jauniešu centrā “Hēlijs”*

21. martā plkst. 17.00
“?dzeja=reps?”
Jauniešu centrā “Hēlijs”*

23. martā plkst. 18.00
Dzejas vakars
Jauniešu centrā Piņķos*

No 24. marta līdz 21. maijam
Mākslinieces Agneses Bules darbu 
izstāde “Latviešu sapnis”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāle 
Salas pagastā “Vietvalži”* 
Ieeja bez maksas.

24. martā 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena:
11.00 piemiņas brīdis pie politiski represēto 
pieminekļa Mārupes kapos;
11.20 PII “Zīļuks” un Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolas apmeklējums;
13.00 Jaunmārupes pamatskolā – bērnu 
koncertuzvedums “Vēstules Baltijai”.
Ieeja bez maksas.

24. martā plkst. 18.00 
Spēlfilma “Mātes piens”
Mārupes Kultūras namā* 
Ieeja bez maksas.

24. martā plkst. 19.00
Filma “Zilās asinis”
Babītes Kultūrizglītības centrā* 
Biļetes pieejamas pie administratorēm no 
17. marta, cena 3 eiro.

24. martā plkst. 19.00
Jelgavas novada Līvbērzes 
amatierteātra “Radi” humora vakars 
“Kovida laikmeta parks” 

Babītes Kultūrizglītības centra filiālē 
Salas pagastā “Vietvalži”*
Ieeja bez maksas. 

25. martā  plkst. 9.00  - 16.30
XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un 
XVII deju svētku koklētāju ansambļu 
kopmēģinājums
Babītes Kultūrizglītības centrā* 
Ieeja bez maksas.

25. martā plkst. 11.00
1949. gada 25. martā no Mārupes 
novada izsūtīto cilvēku vārdu 
lasījums
Tiešsaistes translācija no Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāles Salas 
pagastā “Vietvalži”*  
Lasījums tiks papildināts ar atsevišķu ģime-
ņu dzīvesstāstiem un muzikālu kompozīciju 
– kora “Maska” atskaņoto Vladimira Marti-
nova skaņdarbu “Beatitudes”. Ierakstu varēs 
noskatīties arī Eduarda Pāvula memoriālās 
izstādes Facebook lapā un Facebook lapā 
MarupesnovadsKultura.

26. martā plkst. 12.00  un  14.00
Muzikāls uzvedums ģimenēm 
“Sapņu lēciens”
Mārupes Kultūras namā*
Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv  
un “Biļešu Paradīzes” kasēs, cena 5 - 12 eiro. 

27. martā plkst. 17.30
Lekcija un diskusija par 
uzņēmējdarbību ar biedrības 
„Mārupes uzņēmēji” valdes 
priekšsēdētāju Silvestru Savicki
Jauniešu centrā “Hēlijs”* 

28. martā plkst. 17.00 
Tikšanās ar rakstnieci Zani Zustu
Mārupes novada bibliotēkā*
Ieeja bez maksas. 

28. martā plkst. 17.00
Mērķu apzināšanās meistarklase 
“Vision board”
Jauniešu centrā “Hēlijs”* 

28. martā plkst. 19.00
Muzikāli dzejiska pēcpusdiena kopā 
ar apvienību “GraBulis” 
Babītes Kultūrizglītības centrā*
Dziesmas dziedās un jautrus stāstus stāstīs 
aktieri Andris Bulis un Gints Grāvelis. Biļetes 
pieejamas no 13. marta pie administrato-
rēm, cena 5 eiro. 

30. martā plkst. 18.00
Filmu vakars
Jauniešu centrā Piņķos*

31. martā 16.00
M-up jauniešu rīkotā radošā diena
Jauniešu centrā “Hēlijs”*

31. martā plkst. 19.00  
Filma “Saule spīd”
Babītes Kultūrizglītības centrā*
Biļetes pieejamas pie administratorēm no 
24. marta, cena 3 eiro.

Līdz 31. martam
Izstāde “Masu deportācijas 1941. un 
1949. gads”
Mārupes novada bibliotēkā*
Izstādē ieskats piespiedu izsūtīšanas vēstu-
rē Latvijas - Rīgas apriņķa - Mārupes novada 
ietvaros. Ieeja bez maksas.

1. aprīlī plkst. 17.00   
Mārupes Kultūras nama vidējas 
paaudzes deju kolektīva  
“Mārupieši”  humora šovs - koncerts 
“Mārupes gurķis”
Mārupes Kultūras namā*
Ieeja bez maksas.

No 3. līdz 11. aprīlim
Lieldienu tēmai veltīta izstāde 
(tradīcijas, virtuve)
Babītes bibliotēkā un Salas bibliotēkā*

No 3. līdz 14. aprīlim  
Izstāde par Lieldienu tradīcijām un 
latviešu ticējumiem
Mazcenas bibliotēkā*

5. aprīlī plkst. 14.00
Lieldienu meistardarbnīca 
“Lieldienu dekors”
Mārupes novada bibliotēkā* 
Ieeja bez maksas.

6. aprīlī plkst. 17.00
“Mārupes novada cālis 2023” (fināls)
Mārupes Kultūras namā* 
Ieeja bez maksas.

9. aprīlī 
Lieldienu prieki
Mārupes Kultūras namā un tā 
iekšpagalmā* 
12.00 un 14.00 Liepājas Leļļu teātra 
izrāde “Ucipuci meklē mājas”;
12.00 - 15.00  foto kaste, trušu 
pilsētiņa, Lieldienu aktivitātes, 
radošās darbnīcas u.c. 
Ieeja bez maksas.

10. aprīlī plkst. 12.00
 “Svinēsim Lieldienas!” kopā ar 
zaķiem Bannijiem un interešu 
izglītības kolektīviem
Automašīnu stāvlaukumā pie Babītes 
Kultūrizglītības centra* 
Dziesmas, dejas un rotaļas, kā arī dažādas 
aktivitātes - ģimenes programma “Mazais 
Stiprinieks”. Ieeja bez maksas.

13. aprīlī plkst. 17.00 
“Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā*
Ieeja bez maksas.

15. aprīlī plkst. 10.30
“Pūčulēnu skola” – noslēdzošā 
nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā* 
Ieeja bez maksas.

15. aprīlī plkst. 18.00
Mārupes Kultūras nama 
randiņkoncerts kopā ar Vilsoniem  
Mārupes Kultūras namā*
Vilsoni - Mārtiņš Vilsons, Svens Vilsons un 
Gustavs Vilsons priecēs mūs ar dzejas un 
mūzikas izrādi “Jānis Ziemeļnieks”. Biļe-
šu rezervācija, rakstot uz e – pasta adresi: 
kulturas.nams@marupe.lv, cena 10 eiro. 

16. aprīlī plkst. 11.00 un 14.00
Ukuleles koncerts. PAVASARIS. 
Mārupes Kultūras namā* 
Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv  
un “Biļešu Paradīzes” kasēs, cena 12 - 20 eiro. 

18. aprīlī plkst. 17.00 
Tikšanās ar dzejnieci un rakstnieci 
Kristu Annu Belševicu
Mārupes novada bibliotēkā* 
Ieeja bez maksas.

21. aprīlī plkst. 19.00 
Stand-up komēdija “MAČO”
Babītes Kultūrizglītības centrā* 
Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv  
un “Biļešu Paradīzes” kasēs, cena 15 - 20 eiro.

23. aprīlī plkst. 18.00 
“Ufo, izstāsti kādu joku” 
Mārupes Kultūras namā*
Sen lolots notikums ar jautriem stāstiem, 
jocīgām dziesmām, draiskām rotaļām 
un šad tad -  ar īpašu viesu – Ufo drau-
gu -  piedalīšanos. Biļetes pieejamas 
www.bilesuparadize.lv un “Biļešu Paradīzes” 
kasēs, cena 10 eiro.

Līdz 30. aprīlim
Silgas Ivanovas gleznu izstāde 
“Ceļā”
Mārupes novada bibliotēkā* 
Ieeja bez maksas.

*Pasākumu norišu vietu adreses
• Babītes Kultūrizglītības centrs 
(Jūrmalas ielā 14A, Piņķos) 

• Mārupes Kultūras nams (Daugavas 
ielā 29, Mārupē)

• Babītes Kultūrizglītības centra filiāle 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā) 

• Mārupes novada bibliotēka (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)

• Mazcenas bibliotēka (Mazcenu alejā 
33/3, Jaunmārupē)

• Babītes bibliotēka (Liepu alejā 17, 
Babītē)

• Salas bibliotēka (Mazajā Spuņciema 
ielā 2a, Spuņciemā)

• Jauniešu centrs “Hēlijs” (Dreimaņu ielā 
12, Mārupē)

• Jauniešu centrs (Centra ielā 3, Piņķos 
(2. stāvā))

• Mārupes Mūzikas un mākslas skola 
(Mazcenu alejā 39, Jaunmārupē)

Apmeklētāju ievērībai! 
Ar pasākumu aprakstu aicinām iepazīties 
www.marupe.lv sadaļās Kultūra. 
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana 
un filmēšana. Fotogrāfijas un video var tikt 
ievietoti pašvaldības informatīvajos kanālos. 
Pārzinis un personu datu apstrādes nolūki: 
Mārupes novada pašvaldība (Daugavas iela 
29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167) veic 
personas datu apstrādi sabiedrības informē-
šanai. Atrodoties pasākuma teritorijā, ikviens 
tā apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka 
var tikt iekļauts vizuālajā materiālā.

10  Reģistrētas laulības

8 Reģistrēti mirušie

23 Reģistrēti jaundzimušie

14 Zēni 9 Meitenes

2023.gada februāris
Dzimtsarakstu nodaļā Liene Erele 

(dzimusi 1960. gadā)
Ņina Karajeva 
(dzimusi 1938. gadā)
Edīte Cvetkova 
(dzimusi 1937. gadā)
Rita Zelča 
(dzimusi 1955. gadā)

Anita Balode 
(dzimusi 1942. gadā)
Geļa Baranova 
(dzimusi 1953. gadā)
Normunds Taube 
(dzimis 1965. gadā)
Ināra Rita Norkus 
(dzimusi 1934. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā:
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

Pasākumi novadā

http://www.bilesuparadize.lv
http://www.norabumbiere.lv
http://www.bilesuparadize.lv
http://www.bilesuparadize.lv
mailto:kulturas.nams%40marupe.lv?subject=
http://www.bilesuparadize.lv
http://www.bilesuparadize.lv
http://www.bilesuparadize.lv
https://www.marupe.lv/lv/kultura
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/turisms/gadatirgi

